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Nuvykus į Anykščių ligoninės priėmimo 
skyrių, gali tekti susimokėti Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Būtinoji ir skubioji pagal-
ba visiems piliečiams tei-
kiama nemokamai, tačiau 
Anykščiuose gyvenančiam 
kino režisieriui, Anykščių 
rajono Kultūros tarybos pir-
mininko pavaduotojui Linui 
Mikutai tai sukėlė abejonių. 

Prastai pasijutęs, L. Miku-
ta kreipėsi į Anykščių ligoni-
nės priėmimo skyrių, ir ten 
jam buvo paaiškinta, kad už 
pagalbą teks susimokėti.

„Anykštai“ pasidomėjus, 
kokie negalavimai galėtų 
būti priskiriami būtinajai 
pagalbai, jų nepajėgė išvar-
dyti net savivaldybės gydy-
toja.

Kino režisierius Linas Mikuta į Anykščių ligoninės priėmimo skyrių kreipėsi įtaręs, kad jam gali 
būti plaučių uždegimas, ir išgirdo paaiškinimą, kad už apžiūrą galbūt teks mokėti.

Anykščių rajono Tarybos narių turtas – beveik 6 milijonai 
Išnagrinėjome Lietuvos 

valstybinės mokesčių ins-
pekcijos skelbiamas Anykš-
čių rajono politikų turto de-
klaracijas už 2023 metus. 

Didžiausią turtą iš Anykš-
čių rajono savivaldybės 
tarybos narių deklaravęs 
liberalas, verslininkas Lu-
kas Pakeltis yra 467 kartus 
turtingesnis už mažiausią 
deklaraciją pateikusį kon-
servatorių, tik ką studijas 
baigusį Dominyką Puziną. 

Liberalas, verslininkas Lukas Pakeltis turi ne 
ką mažiau turto, nei visi kiti Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos nariai kartu sudėjus.

Pagal demokratų sąrašą išrinkta Anykščių kūno 
kultūros ir sporto centro direktoriaus pavaduotoja 
Sonata Veršelienė turtingiausiųjų sąraše yra antra.

Neįgaliesiems. Įrengtas 
įvažiavimas neįgaliesiems į 
Anykščių bažnyčios šventorių. 
Anksčiau skelbta, kad įvažia-
vimo neįgaliesiems įrengimas 
kainuos 7,5 tūkst. eurų, tačiau 
darbus pavyko atlikti triskart 
pigiau. Iš rajono biudžeto įva-
žiavimui neįgaliesiems įrengti 
buvo skirta 2 tūkst. 482 eurai.

Švaru. Dar kartą atlikus van-
dens tyrimus Rubikių ežero 
Kriokšlio paplūdimyje, paaiš-
kėjo, kad vandens kokybė ati-
tinka higienas normas.   

Takas. IĮ „Bėruva“ už kiek 
daugiau nei 18 tūkst. eurų at-
liks Šventosios upės pėsčiųjų 
tako medinės dalies remontą.

Smurtas. Liepos 3-iąją, apie 
14 valandą, Troškūnų seniūni-
joje neblaivus vyras (gim. 1974 
m., neblaivumą tikrintis atsisa-
kė) smurtavo prieš moterį (gim. 
1983 m.). Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas. Smurtavęs vyras sulai-
kytas ir uždarytas į Panevėžio 
apskr. VPK areštinę.

Kęstutis Tubis 
meru liks ir po 
Seimo rinkimų 

Ruošiamasi 
sutvarkyti 
Šeimyniškėlių 
piliakalnį

Privati galerija 
Anykščiuose: 
angelus įkurdino 
šalia jų 
„peryklos“

Kam rūpi, ką 
valgo vaikai 
darželyje?
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spektras

Tiltas per Judinio upelį – suremontuotas
Baigtas tilto per Judinio upelį, esantį valstybinės reikšmės 

kelyje Kurkliai-Šeriai-Pravydžiai, remontas. 

Tiltą remontavusi Valstybės 
valdoma bendrovė „Via Lietuva“ 
(buvusi „Lietuvos automobilių 
kelių direkcija“ – aut. past.) šį pa-
vasarį, nuo balandžio 22 dienos, 

pakeitė irstančius ir trupančius 
tilto pagrindo rąstus. Taip pat 
apribotas transporto priemonių, 
judančių šiuo tiltu, svoris. 

„Anykšta“ ne kartą yra rašiusi 

apie tai, kad 1960 metais statytas 
tiltas kelia pavojų ir prašosi remon-
to. Galų gale gyventojai prisišaukė 
kelininkų dėmesio – balandžio 
mėnesį padarytas aplinkkelis, ir šis 
probleminis tiltas buvo pradėtas 
tvarkyti. 

Tilto pagrindo senus, irstančius 
rąstus kelininkai pakeistė naujais, 
tačiau, kaip „Anykštai“ pasakojo 
gyventojai, sijos, ant kurių pakloti 
nauji rąstai, liko tos pačios.  

„Gi kai nuėmė senus rąstus, 
pamatė, kokios būklės sijos – 
tas metalas jau sluoksniuojasi, 
aprūdijęs, bet nepakeitė. Ir jau 
atidarė eismą, jau važiuojam. 
Gal kokių dešimt metų ir laikys 
dar. Nors faktiškai tai reikėjo 
visą tiltą griauti ir iš naujo statyti. 
Kelio ženklą 3,5 tonos paliko. Ir 
neaišku, kaip dėl nuleisto prūdo 
per remontą. Ar taip ir paliks – 
nuleistą? Dabar tik balutė likusi. 

Anksčiau čia ir gulbės su gulbiu-
kais plaukiodavo, ir žuvų būda-
vo“, – teigė prisistatyti „Anykš-
tai“ nenorėjusi moteris, kuri 
dažnai vyksta į Šerių kaimą. 

Valstybės valdomos bendrovės 
„Via Lietuva“ Komunikacijos 
skyriaus vadovės Jolitos Oren-
taitės teigimu, remonto darbus 
per Judinio upelį buvo planuota 
pabaigti iki rugpjūčio 31 dienos. 
Darbai vyko sparčiai, tad nuo ge-
gužės mėnesio pabaigos eismas 
šiuo tiltu vyksta kaip įprastai.   

„Anykšta“, norėdama patikrin-
ti gyventojų informaciją, kelis 
kartus telefonu ir elektroniniu 
paštu kreipėsi į Valstybės val-
domos bendrovės „Via Lietuva“ 
Komunikacijos skyriaus vadovę 
J. Orentaitę, bet jokio atsakymo 
iki šiol  negavo. 

lina DAPkienĖ

Naujai pakloti rąstai vietinių gyventojų per daug nedžiugina – 
žmonės baiminasi dėl to, kad metalinės sijos liko nepakeistos, tad 
rąstai eismą atlaikys galbūt tik dešimtmetį. „Anykšta“ atsakymo 
dėl remonto darbų iš „Via Lietuva“ negavo. 

Ginkluotė. Krašto apsaugos 
ministerija (KAM) perka įvai-
rių tipų dronų už 36 mln. eurų. 
Gynybos resursų agentūra pa-
sirašė sutartis dėl mažosios 
klasės žvalgybinių bepiločių 
orlaivių įsigijimo iš Latvijos 
bendrovės „Edge Autonomy“, 
dėl mini klasės žvalgybinių 
orlaivių – iš Estijos gamintojų 
„Threod Systems“ ir dėl mikro 
klasės (kvadrokopterių) bepi-
ločių orlaivių – iš lietuviškos 
įmonės „Deftools“, ketvirta-
dienį pranešė KAM. Anot jos, 
dauguma dronų bus pristatyti 
dar šį rudenį, likę – 2025 metų 
pradžioje.

Autobusas. Kauno klinikų 
teritorijoje trečiadienį pradėjo 
kursuoti nemokamas elektrinis 
autobusiukas ligoninės paci-
entams ir lankytojams.  Įreng-
tos aštuonios stotelės, kuriose 
galima rasti informaciją apie 
šalia jų esančius artimiausius 
ligoninės korpusus, autobuso 
maršruto ir stotelių žemėlapį, 
tvarkaraštį. Kauno klinikų te-
ritorija apima 36 hektarų plotą, 
kelias dešimtis pastatų jungia 
daugiau nei 4 kilometrų ilgio 
požeminiai tuneliai. Autobusas 
kursuos darbo dienomis nuo 7 
iki 19 valandos. Siekiant efek-
tyviau naudoti elektros energiją 
ir nedaryti žalos aplinkai, nu-
spręsta įsigyti elektrinę trans-
porto priemonę.

Pavėžėjimas. Per dvi pir-
mąsias liepos dienas pacientų 
pavėžėjimo paslauga Lietuvoje 
suteikta 242 kartus, sulaukta per 
2 tūkst. skambučių. Bandomo-
jo projekto metu, vykdyto nuo 
2023-iųjų rugpjūčio 20-yje savi-
valdybių, paslauga suteikta be-
veik 16 tūkst. kartų. Ši paslau-
ga skirta gyventojams, kuriems 
nustatytas 55 proc. ar mažesnis 
darbingumo lygis, neįgalumo 
arba specialiųjų poreikių lygis, 
taip pat asmenims, kurie turi tei-
sę į priemokas už kompensuoja-
muosius vaistus dėl nepakanka-
mų pajamų. Paslauga skirta ir 75 
metų bei vyresniems asmenims, 
kurie turi teisę į priemokas už 
kompensuojamuosius vaistus 
dėl nepakankamų pajamų ir ku-
riems pavėžėjimo paslauga yra 
reikalinga dėl sveikatos būklės. 
Pavėžėjimas skirstomas į dvi 
rūšis: nespecializuotą ir speci-
alizuotą. Pastarojo pavėžėjimo 
metu dalyvauja medicininį išsi-
lavinimą turintis asmuo, paslau-
ga teikiama greitosios medicinos 
pagalbos automobiliu, jos metu 
stebima paciento būklė. Nespe-
cializuoto pavėžėjimo metu me-
dikas pacientų nelydi. Paslaugą 
galima užsisakyti paskambinus į 
Karštąją liniją trumpuoju telefo-
no numeriu 1808.

-Bns

Upę šienavo keturios amfibijos
Samdytos įmonės „Mobarnt-LT“ darbuotojai per porą dienų iššienavo žoles Šventosios 

upėje, ties Anykščių tiltu. Darbai buvo pradėti antradienį, upėje vienu metu dirbo net ke-
turios amfibijos. 

Ketvirtadienio rytą pakrantėje dar riogsojo iš upės ištrauktų žolių krūvos, tačiau, matyt, 
jos artimiausiu metu bus išvežtos.  

Upės šienavimas Anykščių 
rajono  savivaldybei kainavo 9 
tūkst. eurų. 

Su Druskininkų įmone „Mo-
barn-LT“ savivaldybė sudarė 
trejų metų 27 tūkst. eurų vertės 
sutartį. 

Tradiciškai, Šventosios upės 
atkarpa šienaujama prieš liepos 
pabaigoje vykstančią Anykščių 
miesto šventę. 

Iki tol trejus metus upę šienavo 
kita įmonė – Kaune registruota 
UAB „Hidro darbai“. Kauniečiai 
dirbo perpus pigiau, su šia įmo-
ne buvo sudaryta trejų metų 13 
tūkst. 350 eurų vertės sutartis.

Šienaujant Šventosios upę, 
neišvengiamai prisimename le-
gendinį Anykščių rajono savi-
valdybės turtą – 75 tūkst. eurų 
kainavusią amfibiją, kuri tebe-
saugoma UAB Anykščių ko-
munalinis ūkis teritorijoje. Dar 
pirmojoje Anykščių rajono sa-
vivaldybės mero Kęstučio Tubio 
kadencijoje įsigyta specialiai 
upei šienauti skirta technika upės 
šienauti nepajėgė. O po bandy-
mų paaiškėjo, kad ji dirbti negali 
ir stovinčiame vandenyje. 

-AnYkŠTA
Druskininkų įmonės „šienpjovių“ komanda Šventosios upę nuo žolių išvadavo per porą dienų. 

Kęstutis Tubis meru liks ir po Seimo rinkimų 
Anykštėnams svarstant, ar po rudenį vyksiančių Seimo rinkimų neturėsime perrinkti ir Anykš-

čių rajono savivaldybės mero, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos (LVŽS) lyderis Ramūnas 
Karbauskis „Anykštai“ atskleidė realiausią scenarijų.

Anykščių rajono savivaldybės 
meras, LVŽS atstovas Kęstutis 
Tubis bus tarp partijos kandidatų 
daugiamandatėje apygardoje. 

„Būti sąraše dar nereiškia būti 
Seime. Visi mūsų merai bus sąra-
še, manau, trečiajame dešimtuke. 
Sakote, Anykščiuose kalbama, 
kad K. Tubis bus pirmajame 
penketuke? Čia tik jūsų mero 
politinių oponentų svajonėse. O 
iš tikrųjų, nei vieno mero nebus 
dešimtuke“, – „Anykštai“ sakė 
LVŽS lyderis R. Karbauskis.

Pasak R. Karbauskio, merų 
surašymas į partijos kandidatų 
sąrašą yra merų parama partijai 
ir kartu merų siekis, kad ateityje 
jiems patiems būtų lengviau. 

„Kalbu su Kauno, Klaipė-
dos merais. Jie per pusketvirtų 
metų neturėjo progos pašnekėti 
su premjere. Kaip gali planuoti, 
jeigu Vyriausybės vadovė vengia 
bet kokių kontaktų. Ji ir savų ne-
priima, spjaut premjerei ant žmo-
nių. O po rinkimų savivalda gali 
pasidaryti svarbi“, – kodėl „vals-

tiečių“ merai turėtų stengtis per 
Seimo rinkimus, kalbėjo LVŽS 
pirmininkas R. Karbauskis.

„Anykštos“ perklaustas, ar 
apibendrinant jo kalbą galima 
konstatuoti, kad ir po Seimo rin-
kimų K. Tubis liks Anykščių ra-
jono meru, R. Karbauskis sakė: 
„Greičiausiai, kad taip. Ir tai mes 
atvirai deklaruojame. Jeigu tikrai 
ketini išeiti į Seimą, reikia kelti 
vienmandatėje.“  

-AnYkŠTA

Anykščių rajono savival-
dybės meras Kęstutis Tubis 
LVŽS kandidatų į Seimą są-
raše greičiausiai bus įrašy-
tas į trečiąjį dešimtuką. 
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosRuošiamasi sutvarkyti 
Šeimyniškėlių piliakalnį
Į apleistą, aplūžusiais laiptais, nepavykusių medinės pielies statybų suniokotą  Šeimyniš-

kėlių piliakalnį, dėl kurio padėties iš Anykščių kilę mokslininkai į Anykščių rajono savi-
valdybę kreipėsi dar prieš kelerius metus, pagaliau atkreiptas dėmesys.

Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcija planuoja už Europos Sąjungos paramą atlikti 
Šeimyniškėlių piliakalnio tvarkybos darbus ir kviečia šio projekto partnere tapti Anykščių 
rajono savivaldybę.

Praėjusiame Anykščių rajo-
no tarybos posėdyje buvo pa-
teiktas sprendimo projektas, 
kuriuo siūlyta pritarti, kad sa-
vivaldybė dalyvautų projekto 
„Tvaraus turizmo skatinimas 
Lietuvos ir Latvijos pasienio 
regione per istorinį piliakalnių 
paveldą“ paraiškos rengime ir 
projekto veiklų vykdyme.

Bendra projekto vertė siekia 
750 tūkst. eurų. Šiame projek-
te žada dalyvauti ir du Latvijos 
miestai – Bauskė ir Ludza.

Preliminari projekto vertė, 
kuri atitektų projekto partne-
riui – Anykščių rajono savi-
valdybei – 231 tūkst. 900 Eur. 
Anykščių rajono savivaldybė 
prie šio projekto turėtų prisidė-
ti 20 proc., ir iš savivaldybės 
biudžeto skirti 46 tūkst. 380 
Eur. Vėliau Vidaus reikalų mi-
nisterija savivaldybei grąžintų 
10 proc. patirtų išlaidų.

Projekte, kurį 2019 metais pa-
rengė Anykščių regioninio par-
ko direkcija ir jam nesėkmingai 
bandė gauti finansavimą, numa-
tyta atnaujinti Šeimyniškėlių 
piliakalnio medinės infrastruk-
tūros medinę dalį, nutiesti pa-
žintinius takus, įrengti skaidrų 
stendą, pro kurį žvelgiant į pi-
liakalnį matytųsi ant jo stovinti 
medinė pilis.

Priminsime, kad pasirūpin-
ti supuvusiais Šeimyniškėlių 
piliakalnio laiptais į Anykščių 
rajono savivaldybę prieš trejus 
metus kreipėsi Lietuvos isto-
rijos ir archeologijos instituto 

vyresnysis mokslo darbuotojas 
dr. Gintautas Zabiela ir Lietu-
vos istorijos instituto Lietuvos 
Didžiosios Kunigaikštystės 
skyriaus mokslo darbuotojas 
dr. Tomas Baranauskas.

Mokslininkai teigė, kad 
jiems susidarė įspūdis, jog 
savivaldybei, nepavykus pa-
statyti medinės pilies, ši vieta 
neberūpi, o Šeimyniškėlių pi-
liakalnio nepriežiūra Anykščių 
kraštui daro gėdą.

„Susidaro įspūdis, kad šis 
objektas, nesirealizavus pilies 
statybos projektui, yra tiesiog 
paliktas likimo valiai. Tačiau 
tai yra žinomas Lietuvoje istori-
jos ir archeologijos paminklas, 
iki šiol traukiantis turistus. Jo 
nepriežiūra daro gėdą Anykš-
čių kraštui, menkina jo, kaip 
kurortinės vietovės, įvaizdį ir 
nuvilia su Lietuvos istorija no-
rinčius susipažinti turistus.

Prašome jus atkreipti dėme-
sį į Šeimyniškėlių komplek-
so būklę ir skirti dėmesio bei 
lėšų jo pastoviam tvarkymui 
ir priežiūrai“, – savivaldybei 
adresuotame rašte rašė dr. T. 
Baranauskas ir dr. G. Zabiela.

Per tą laiką savivaldybė dėl 
Šeimyniškėlių piliakalnio net 
nepajudino piršto. 

Tiek savivaldybė, tiek ir tuo-
metinė Anykščių regioninio 
parko direkcija bandė įrodinė-
ti, kad nei vienai iš jų rūpintis 
Šeimyniškėlių piliakalnio inf-
rastruktūra nepriklauso.

Po nesėkmingai praeitoje 

Pagal projektą Šeimyniškėlių piliakalnį sutvarkyti reikia be ketvirčio milijono eurų. 
Gražinos ŠMiGelskienĖs nuotr.

mero Kęstučio Tubio kadenci-
joje pradėtų medinės pilies sta-
tybų, Anykščių rajono savival-
dybė apskritai buvo atsisakiusi 
Šeimyniškėlių piliakalnio te-
ritorijos sklypo, tačiau nuo 
šių metų pradžios savivaldybė 
tapo valstybinės žemės patikė-
tine, o į šią teritoriją patenka ir 
Šeimyniškėlių piliakalnis.

Beje, šių metų pavasarį 
Anykščių rajono savivaldybės 
Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vedėja Daiva Gasiū-
nienė „Anykštai“ sakė, kad 
Šeimyniškėlių piliakalnio su-
tvarkymo reikalus savivaldybė 
perima į savo rankas ir anks-
čiau Anykščių regioninio par-
ko direkcijos parengtą ir kiek 
pakoreguotą piliakalnio su-
tvarkymo projektą teiks Kultū-
ros paveldo departamentui.

-AnYkŠTA

Nuoširdžiai užjaučiame 
Audronį JUoDĮ, mirus 
mylimam tėveliui.

AB Anykščių melioracija 
kolektyvas

užjaučia

Ar verta kovoti 
su gamta, 
šienaujant 
Šventosios upės 
vagą?

Ramutė TAMKoVIDIE-
NĖ: 

Gal ir nereikėtų kovoti su 
gamta, jei žmogus neišnaudotų 
gamtos, kodėl taip trąšiai tie au-
galai upėj tarpsta?

Alvydas TYLA: 

Negi kas tam vadovauja, to-
kie neišmanėliai, kiekvienais 
metais moka didžiulius pini-
gus, žinoma, jei reikėtų iš savo 
kišenės, tikrai taip nedarytų. O 
vieną kartą pagilintų, iškastų 
gruntą ir nebereikėtų kiekvie-
nais metais kapstytis. Žinoma, 
daugiau kainuotų, bet per kele-
rius metus atsipirktų.

Jurgis LADIGA: 

Kodėl nekeliat tokio klausi-
mo, kai komunalinis žolę mies-
te pjauna, gal irgi su gamta ne-
reikėtų kovoti?

Daivute GIEDRIENĖ: 

Viskas čia yra gerai, ačiū, kad 
šienauja. Bet užaugs, ir viskas, 
tada ravėsim.

Kaip rinkimai iš vieno 
kandidato

Kristina DILIENĖ, Svėdasų 
Juozo Tumo Vaižganto gimna-
zijos direktorė, apie mokyklos 
meniu:

 „Meniu sudaro įmonės dietis-
tai, o jį tvirtiname mes. Bet mes 
neturime pasirinkimo.“

Gal toks gydymo metodas?

Linas MIKUTA, Anykščiuo-
se gyvenantis režisierius, apie 
tai, kokius klausimus išgirdo, 
kai kreipėsi į Anykščių ligoni-
nės priėmimo skyrių:

 „Mane ligoninėje pradėjo ka-
mantinėti, ar esu draustas, kas 
šeimos gydytojas, po to pasakė, 
jog gali tekti susimokėti. Tiek 
to, pasakiau, grįšiu, nueisiu pas 
šeimos gydytoją.“

Kaip, kaip... Džiaugsmin-
gai!

Alytė oBELEVIČIENĖ, 
Kavarsko pagrindinės moky-
klos - daugiafunkcio centro 
ikimokyklinio ugdymo peda-
gogė, apie anūkų priežiūrą 
vasarą: 

„Anūkų priežiūra – nėra taip 
paprasta. Jeigu visą vasarą aš 
pradirbčiau su anūkais, tai kaip 
pasitikčiau rugsėjo pirmąją.“

Įpareigojimas bent 
dešimčiai metų!

Vladas PUSVAŠKIS, Aukš-
taitijos profesinio rengimo 
centro direktorius, Molėtų 
rajono garbės pilietis, apie šio 
vardo įpareigojimus: 

„Kokie įpareigojimai garbės 
piliečiui? Gal įpareigoja dar 
kažkiek judėti į priekį.“

o vairuojant nėra 
galimybių nematyti

Kęstutis TUBIS, Anykščių 
rajono savivaldybės meras, 
apie Anykščių kelių būklę: 

„Iš Būgos gatvės liko skiauti-
nys, ir ten važiuoti labai sudėtin-
ga, ir baisiai atrodo.“

Tai paskutinė baisumo 
stadija ar dar daugiau yra?

Dominykas PUZINAS, 
Anykščių rajono savivaldybės 
tarybos narys, konservatorius, 
apie Kurklių kelią bei kelią 
nuo Kavarsko link Vidiškių: 

„Ten yra baisiau negu baisu.“ 
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lina DAPkienĖ

Vaikai labai laukia vasaros, 
nes prasideda atostogos. O 
štai dirbantiems tėvams ilgos 
vaikų atostogos – nemažas 
rūpestėlis. kuo užimti vaikus, 
kad nebūtų ištisai įlindę į te-
lefonus, kad nesėdėtų valandų 
valandas prie televizoriaus, 
kad ne tik užkandžių būtų į 
burną įsidėję? Tiems, kas turi 
mažų vaikų iki 6-erių, dar 
didesnis galvos skausmas, jei 
mažuose miesteliuose vasarą 
net dviem mėnesiams užsi-
daro vaikų darželiai. Pvz., iš 
karto po joninių iki rugsėjo 
pirmosios vaikučių nebelieka 
nei kavarsko, nei Debeikių  
ikimokyklinio ugdymo grupė-
se... Tarsi ten, miesteliuose, 
mamos nė negali būti dirban-
čios. O ir mokslo metais ne 
kažkin kiek lengviau tėveliams 
dėl vaikų užimtumo, nes, pvz.,  
priešmokyklinukams kai kur 

užsiėmimai baigiasi 12.00 val. 
– reikia juos kažkaip kažkam 
pasiimti namo... Be to, toli 
gražu ne visų miestelių moky-
klose pailginta grupė dirba iki 
17.30 ar 18.00 valandos, kad 
tėvai po darbo spėtų vaikus 
pasiimti namo.    

O štai lietuvos Respublikos 
vaiko teisių apsaugos pagrin-
dų įstatyme nurodyta: „Vaiko 
tėvai ar kiti vaiko atstovai 
pagal įstatymą pasirūpina, 
kad vaikas iki 6 metų, taip pat 
vaikas su negalia, atsižvelgiant 
į jo specialiuosius poreikius ir 
brandą, be objektyvios būtiny-
bės neliktų be vyresnių kaip 14 
metų asmenų priežiūros. Pali-
kimu be priežiūros nelaikomas 
trumpalaikis (iki 15 minučių 
trukmės) vaiko iki 6 metų pa-
likimas saugioje aplinkoje su 
7–13 metų amžiaus asmenimis, 
kurie pagal savo brandą yra 
pajėgūs esamoje situacijoje 
juo pasirūpinti“.

15-ka minučių – toli gražu 
ne išeitis... Tėvai, žinoma, 
apgalvoja visus įmanomus 
variantus, ir visada randa 
sprendimų. Pats geriausias 
variantas – mylintys, rūpes-
tingi ir laiko turintys seneliai. 
O, kokia tai didelė pagalba, 
jei tik jie yra netoliese, jei tik 
leidžia jų sveikata pabūti su 
mažaisiais nors valandėlę, 
nors pusdienį... Tačiau ne visi 

močiutes ir senelius turi šalia. 
kai kuriems tėvams tenka 
suktis patiems ir apgalvoti 
visus įmanomus variantus: 
vieną dieną – nuveža vai-
kus pas draugus, kur yra ir 
suaugęs; kitą dieną – tėtis bus 
namuose, gi užmes akį į vai-
kus; trečią – valandėlei kitai 
gal galės atvykti giminaitė; 
ketvirtą – gal jau prasidės 
stovykla?; o penktą jau nelen-
gva ir besugalvoti... O kada 
tėčiui atostogos? kada mama 
jau eis atostogauti? kaip 
išvykti kartu? Oi, vasaros 
dienų dar tiek, o darbų – kelis 
kartus tiek, nes iš „kurortiš-
kai anykštietiškos“ algos ne 
kažką gali sau (ir vaikams) 
leisti, ypač jei tų vaikų – du 
ar trys... Variantų saugiai 
praleisti dienas, kai kažkas iš 
suaugusiųjų bent jau matys 
vaikus, irgi ne tiek daug. O 
ir atostogos dirbantiesiems 
dažniausiai yra skaidomos 
po dvi ištisines savaites, nes 
kitaip darbai stoja... ir čia 
neišvengiama tiesa – teks 
vaikams pabūti ir vieniems, 
neišvengiamai teks.  

Ar teko matyti filmą „Vienas 
namuose“? Gerai, jei jūsų 
vaikai jau paauginti, ir netgi 
kartą jau girdėjote jų tokį 
užduotą klausimą: „O kada 
mes galėsim pabūti vieni?“ 
Vadinasi, jie tam reikalui 

– pabūti vieni – jau lyg ir 
pasiruošę, bet šalia to dar turi 
kažkokių „slaptų“ planų ir 
kėslų, ką būtų galima nuveikti, 
kai tėveliai nematys... Gi iš 
akyčių žibėjimo matyti. laisvė 
ir pavojai – štai kur klausimas.   

O tėveliai turi daug ką nu-
veikti. Tarkim, net ir apsipirkti 
su mažais vaikais – ne taip 
jau paprasta. kai Anykš-
čiuose veikė vaikų žaidimų 
kambarys, man pačiai buvo 
patogu už valandą sumokėjus, 
juos ten palikti žaisti, o šalia 
esančioje Maximoje ramiai 
apsipirkti. Bet net ir to vaikų 
žaidimų kambario seniai 
nebėra Anykščiuose... ir nieko 
vietoje jo vaikams neatsirado. 

kita vertus, jei pakalba-
me su savo mamomis, jos 
prisimena visai kitus laikus 
– tuomet buvo labai svarbu, 
kad nenutrūktų darbo stažas. 
Už nepertrauktą stažą pridė-
davo per metus 3 rublius... O 
vyrai, nesukūrę šeimos, vaikų, 
mokėjo valstybei viengungio 
mokestį... Tiesa, apie jokias 
motinystės, tėvystės atostogas 
nebuvo nei svajonių! Pagimdy-
davo, du mėnesius paauginda-
vo mažutėlį, ir pirmyn į darbą. 
klausiau, kas padėdavo vaiku-
tį prižiūrėti. Žinoma, pirmoje 
vietoje – viena ar kita močiutė, 
antroje vietoje – atsivežamas 
senelis, dar – kaimynė, atei-

davusi ir tyliai pažiūrėdavusi 
pro langą... labai pasisekdavo 
mažyliui, jei broliukas ar sesu-
tė – vyresni. Bet kad „vienas 
namuose“ pirmam gimusiam 
„ištikdavo“ dažnai, tai nenu-
ginčijamas faktas.

Štai mano vyriausiam bro-
liukui mama duodavo į namus 
gyvą triušiuką, užrakindavo, 
ir – į darbą. „ne kartą grįžusi 
rasdavau verkiantį. Triušiu-
kas po spinta gi palįsdavo... 
ne pilnu etatu dirbau, bet vis 
tiek koks gi tas darbas, mažutį 
vaiką vieną palikus. labai 
sunku buvo“, – prisiminė 
mano mama, mus visus tris už-
auginusi. Virtuvėje specialiai 
visą zoną tėvai buvo atskyrę 
pertvara su užsidarančiomis 
durimis. na, nors kiek saugiau 
juk smalsiam vaikučiui tą laiką 
prabūti... Degtukų nepasieks, 
dujų neatsuks...  

sukosi, kaip galėjo, tėveliai, 
ir visais laikais: ir tada, ir 
dabar. Tad ir vieno sprendimo 
– „recepto“ tėvams, kad jų 
vaikai turėtų saugią, įdomią, 
užimtą vasarą, – nėra. ir pa-
sisekė toms mamoms, kurios 
bent dalį laiko gali dirbti 
nuotoliniu būdu, viena akimi 
kartkartėmis vaiką matydama. 
Šito ankstesniais laikais irgi 
juk nebūdavo. Vertinkim, ką 
turim. svetimi vaikai greit 
auga, užaugs ir mūsų.   

juozas RATAUTAs,
anykštėnas

Sau gerindama gyvenimą, valdžia turi pagalvoti, 
ar pagerino jį savo žmonėms

neturi ir rajono taryba.
neefektyvaus darbo pavyz-

džių, užprogramuotų valdymo 
struktūroje, yra ne vienas. An-
tai savivaldybė yra įsteigusi 
už turizmą atsakingą institu-
ciją, rajono valdymo struktū-
roje yra skyrius, o jį kuruoja 
mero pavaduotojas. Meras 
gauna patarimus dar iš vieno, 
iš biudžeto lėšų išlaikomo 
žmogaus. Turizmo klausimus 
nagrinėja ir sprendimus prii-
ma Tarybos komitetas, kažką 
daro suburtas 
visuomeninis 
organas. Taigi, 
turistais „rūpi-
nasi“ žmonės, 
dirbantys pen-
kiose ar šešiose 
biurokratinėse 
pakopose. Ar 
tai efektyvu? 
Tokį darbų organizavimą 
sukritikuotų antro kurso vady-
bos ar viešojo administravimo 
studentas.

Maža to, spaudoje buvo 
skelbta, jog savivaldybė perka 
iš rinkos paslaugas. komer-
cinė įmonė sutartimi įsiparei-
gojo surasti ir komandiruoti į 
Anykščius  dvidešimt penkias 
šeimas, kurios čia pernakvos. 
kyla pagrįstas klausimas, ką 

rajono ekonomikai duos tos 
šeimos ir ar sutarta dešimties 
tūkstančių eurų suma adekva-
ti siekiamai naudai? Antra, 
ar tas rūpestis per sunkus 
vienai iš aukščiau paminėtos 
valdžios pakopos institucijoje 
dirbančių tarnautojų?  

Šešios ar septynios auklės 
prižiūri kultūrą. O mero pata-
rėjas žurnalistams pasakoja, 
kad jo pareiga – kasdieną 
stebėti vaikų darželio renova-
vimo procesą, neva darželio 

vadovės bei 
savivaldybės 
statybų skyriaus 
specialistų dė-
mesio nepakan-
ka. nejuokinga. 
Galima sutikti, 
jog pasitikėti 
vien rangovo 
sąžiningumu 

rizikinga, tačiau ir perteklinė 
valdininkų kontrolė nereika-
linga. ji labiau maišo, nei 
padeda.

ir tai ne vieninteliai ne-
efektyvaus žmogiškųjų ir 
finansinių resursų naudojimo 
atvejai.

Teisės tarnautojams sunko-
ka tvarkyti teisinę informaciją 
patiems, tad perka paslaugą. 
kultūros administratoriams 

nepavyksta užpildyti paraiš-
kos UnesCO įstaigai ir t. t. 
Visa tai vyksta, esant šiuolai-
kinėms informacinėms techno-
logijoms, toli pažengusiai 
valdymo pažangai, mokslo 
pasiekimams. Tai gal vietoj to, 
kad taško valdiškus pinigus, 
geriau siųstų valdininkus į 
mokymus? Pigiau kainuos, o 
naudos bus daugiau. ir šiuo 
atveju, ir apskritai, investi-
cija į mokslą yra labiausiai 
atsiperkanti.

 Galima suprasti, jei trūktų 
specialistų, ir dėl tos priežas-
ties nespėjama atlikti vieno 
ar kito darbo, o ne dabar, kai 
vienas apžergęs kitą...

Panašu, savivaldybė neevo-
liucionuoja, ji sustingusi, sto-
vinti vietoje. Visos valdiškos 
įstaigos reformavosi po kelis 
kartus, tik savivaldybė liko 
įsirėminusi į gal penkiasde-
šimt metų senumo struktūrą. 
kokia valdymo struktūra buvo 
prieš dešimt, dvidešimt, o gal 
ir penkiasdešimt metų, tokia 
likusi iki šiol. nors sąlygos, 
priemonės ir pasiekimai  neat-
pažįstamai pažengę. Matyt, 
patogu nieko nekeisti. Todėl 
skeptiškai žiūriu į merų verkš-
lenimą dėl didesnio savaran-
kiškumo. jo vaisius valgo ne 

žmonės, o patys valdininkai. 
Važinėdami, pramogaudami, 
keldami sau algas...

Darbuotojų skaičius įstai-
goje turi būti optimalus. Tiek 
perteklius, tiek jo trūkumas 
kenkia veiklos rezultatams. 
Patirtis leidžia teigti, kad 
savivaldybė orientuojasi 
ne į etatų poreikį būtinoms 
funkcijoms atlikti, o į politi-
nius procesus ar asmeninių 
ambicijų tenkinimą, aišku, 
aiškiausiai balansuodama 
ant teisėtumo ribos. Vis nauja 
politinė valdžia kopijuoja ne 
gyvenimo pokytį, o politinius 
ir asmeninius įnorius.

 sau gerindama gyvenimą, 
valdžia turi pagalvoti, ar 
pagerino jį savo žmonėms. 
Pasiimdama viską (etatus, 
didžiausią leistiną algą), 
kaip ji moraliai atrodo prieš 
gyventojus? Anykštėnai tarp 
kitų rajonų pagal socialinius 
ekonominius bei gyvenimo 
lygio rodiklius toli gražu 
nepirmauja. Visgi gyventojų 
gerovės lygmuo turi koreliuo-
ti su valdininkų – jis neturi 
išsiskirti, kaip mūsų atveju. 
Priklausomybė nuo valdžios 
turi silpnėti, pastangos didėti, 
o prekyba poveikiu „Tu man, 
aš tau“ visai išnykti.

Tarybai derėtų panagrinėti 
rajono valdymo efektyvumą. 
Mano manymu, dabartinė 
valdžios organizacinė valdy-
mo struktūra nešiuolaikiška: 
ji gremėzdiška, nelanksti, 
su perteklinėmis ir besikar-
tojančiomis funkcijomis bei 
valdymo institucijomis, kurios 
ne tik kad nesąlygoja efekty-
viai veiklai, bet ir trukdo jai. 
specialistų skaičius skyriuose 
neparemtas jokiais norma-
tyvais ar našumo stebėsenos 
rezultatais. Funkcijų dubliavi-
mas, bereikalinga kontrolė ir 
vadovų nepasitikėjimas nemo-
tyvuoja specialistų kūrybai, 
efektyvesnių būdų paieškai bei 
įsitraukimui į įstaigos veiklą. 
kaip žinia, sėkminga ir gerus 
rezultatus demonstruojanti 
įstaiga yra ta, kurios darbuo-
tojai motyvuoti ir įsitraukę. 
Prielaidas tam turi sudaryti 
rajono vadovai, nusišalinti 

...Komercinė įmonė 
sutartimi įsipareigo-
jo surasti ir koman-
diruoti į Anykščius  
dvidešimt penkias šei-
mas, kurios čia per-
nakvos...
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Įtarė, kad susirgo plaučių 
uždegimu

„Dukra persirgo plaučių užde-
gimu, ir aš taip pat turėjau tokį ko-
sulį, kuris man tęsėsi visą savaitę. 
Vieną naktį man ėmė stipriai kilti 
kūno temperatūra. Ryte atsikėlęs, 
blogai pasijutau ir nutariau pasi-
tikrinti, ar man taip pat nėra plau-
čių uždegimo.

Plaučių uždegimas nėra juokas. 
Mane ligoninėje pradėjo kaman-
tinėti, ar esu draustas, kas šeimos 
gydytojas, po to pasakė, jog gali 
tekti susimokėti. Tiek to, pasa-
kiau, grįšiu, nueisiu pas šeimos 
gydytoją“, – pasakojo L. Mikuta, 
kuris pas šeimos gydytoją yra pri-
sirašęs Vilniuje.

„Valstybė pacientą laiko 
potencialiu sukčiumi“

L. Mikuta sakė, kad už būtinąją 
pagalbą Anykščių ligoninėje galė-
jo ir susimokėti, tačiau stebėjosi 

dalykas? Kartais žmogus stovi, ir 
čia neatrodo, kad jam labai blogai. 
Jeigu jis stovi, sąmonė yra, paei-
na, tai reiškia, viskas su juo gerai 
– mokėk už paslaugas“, – ironiza-
vo L. Mikuta.

Jis taip pat pastebėjo, kad dėl 
tokios tvarkos blogai pasijutę gy-
ventojai gali bijoti kviestis ir grei-
tąją medicinos pagalbą.

„Jeigu atvažiuos, pamatuos 
kraujo spaudimą, sakys, kad tau 
čia nieko nėra, tik panikos prie-
puolis, ir susimokėk pinigus. Kar-
tais atrodo, kad valstybė pacientą 
laiko potencialiu sukčiumi – jeigu 
jau atėjai, tai ar be eilės nori užlįs-
ti, bet tai nebūtinai taip“, – kalbėjo 
L. Mikuta.

Būtinoji pagalba – 
nemokama

„Anykšta“ teiravosi Anykščių 
pirminės sveikatos priežiūros cen-
tro (PSPc) direktoriaus Kęstučio 
Jacunsko, ar pacientams reikia 
mokėti už būti-
nąją pagalbą.

„Jeigu būtinoji 
medicininė pa-
galba, – mokėti 
nereikia. Bet, 
jei, pavyzdžiui, 
žmogus kreipiasi 
ir sako, kad jam 
skauda kelio są-
narį dvi savaites, 
tai jo paklausia, 
kodėl jis nesikreipė į savo šeimos 
gydytoją. Arba, pavyzdžiui, žmo-
gui tris savaites tęsiasi radikuli-
tas“, – aiškino K. Jacunskas.

K. Jacunskas pastebėjo, kad 
Anykščių rajone yra daug atosto-
gaujančių žmonių, kurie atvyksta 
ir iš kito Lietuvos krašto. Pasak 
jo, visai nesvarbu, kuriame mieste 
žmogus yra prisirašęs prie šeimos 
gydytojo – būtinoji medicininė 
pagalba yra nemokama.

Pasiteiravus, gal tokiais atve-

jais, kai žmogus pasijunta blogai, 
galbūt geriau kviestis greitąją 
medicinos pagalbą, K. Jacunskas 
patarė: „Jeigu tau bloga, tiesiai 
važiuok į ligoninės priimamąjį. 
Klausimas tik nuo ko bloga, čia jau 
reikia atskirai aiškintis kiekvieną 
situaciją.“

Anykščių ligoninė sutiko 
komentuoti tik raštu 

Apie tai, kas vyko Anykščių 
ligoninės priėmimo skyriuje, į jį 
nuvykus kino režisieriui L. Mi-
kutai, ir kodėl jis buvo  įspėtas, 
kad už gydytojo konsultaciją rei-
kės mokėti, „Anykšta“ telefonu 
pasiteiravo Anykščių ligoninės 
direktoriaus Daliaus Drungos. Ta-
čiau naujasis ligoninės direktorius 
situacijos nekomentavo ir paprašė 
klausimus pateikti raštu.

Iš ligoninės gavome vidaus 
audito padalinio vadovės Vaidos 
Gumbienės atsakymą, kuriame 
nurodoma, kad esant ūmiai kli-

nikinei būklei, 
būtinoji medi-
cinos pagalba 
Anykščių ligo-
ninėje teikiama 
visiems paci-
entams nemo-
kamai. Tačiau 
tokias būkles 
nustato gydy-
tojas.

„Ūmias kli-
nikines būkles arba skubiosios 
medicinos pagalbos teikimo in-
dikacijas nustato ir skubiosios 
medicinos pagalbos kategorijai 
priskiria pacientą apžiūrėjęs gy-
dytojas“, – rašė V. Gumbienė.

„Gyventojams pasijutus blo-
gai, pirmiausia rekomenduojame 
kreiptis į savo šeimos gydytoją dėl 
pirminės ambulatorinės asmens 
sveikatos priežiūros paslaugų tei-
kimo. Esant ūmioms klinikinėms 
būklėms, gyventojai gali kreiptis 

į priėmimo skubios pagalbos sky-
rių“, – nurodė Anykščių ligoninė.

Ji taip pat priminė, kad Anykš-
čių ligoninė yra pasirašiusi su-
tartį su Anykščių rajono PSPc ir 
poliklinikos ne darbo metu (šeš-
tadieniais, sekmadieniais ir šven-
čių dienomis visą parą) ligoninės 
priėmimo skyriuje teikia pirminės 
ambulatorinės asmens sveikatos 
priežiūros paslaugas prisirašiu-
siems pacientams.

Pataria pirmiausia 
skambinti greitajai

„Anykštai“ pasiteiravus, kaip 
turėtų elgtis blogai pasijutę taip 
vadinamieji „vasaros anykštėnai“, 
kurie Anykščių rajone gyvena tik 
trumpą laiką, o pas šeimos gydy-
tojus yra prisirašę kituose miestuo-
se, Anykščių rajono savivaldybės 
gydytoja Vaiva Daugelavičienė 
nedvejodama patarė  kviestis grei-
tąją medicinos pagalbą.

„Skambinančiojo pirmiausia 
paklausinėja, kas jam yra, ten gi 
dirba specialistai, ir jie nustato, ar 
reikia atvažiuoti ir vežti tą žmogų 
į ligoninės priėmimo skyrių, arba 
duoda kitokių patarimų. O kai pats 
nuvažiuoji į ligoninės priėmimo 
skyrių, nežinai, ar tau reikalinga 
būtinoji, ar nebūtinoji pagalba“, – 
sakė V. Daugelavičienė.

Paprašyta įvardyti bet keletą 
negalavimų, kuriuos jaučiantys 
žmonės galėtų sulaukti būtinosios 
medicinos pagalbos, V. Daugela-
vičienė to padaryti negalėjo.

„Aš jau seniai nedirbu gydomo-
jo darbo, man reikėtų pasižiūrėti į 
teisės aktus, kurie nuolat keičia-
si“, – sakė ji.

Savivaldybės gydytojai papa-
sakojus apie kino režisieriaus L. 
Mikutos patirtį Anykščių ligoni-
nės priėmimo skyriuje, ji atsisakė 
bet ką šia tema komentuoti, teig-
dama, kad kiekvieną atvejį reikia 
konkrečiai nagrinėti.

Nuvykus į priėmimo skyrių, gali tekti susimokėti

Anykščių PSPC direktorius 
Kęstutis Jacunskas aiškino, 
kad visai nesvarbu, kuriame 
mieste žmogus yra prisirašęs 
prie šeimos gydytojo, – būti-
noji medicininė pagalba yra 
nemokama.

Anykščių rajono savivaldy-
bės gydytoja Vaiva Daugela-
vičienė pataria gyventojams 
blogai pasijutus pirmiausia 
skambinti greitajai medici-
nos pagalbai.

esama tvarka.
„Kažkaip man keistai pasirodė, 

kad jei žmogus blogai jaučiasi ir 
nėra šalia savo poliklinikos, tai jis 
negali gauti medicininių paslaugų 
nemokamai. Man atrodo, kad mes 
visi mokame tuos PSD, ir tau tu-
rėtų priklausyti nemokamos me-
dicininės paslaugos, galėtų bent 
apžiūrėti“, – svarstė L. Mikuta.

Pašnekovas dėstė, kad grei-
čiausiai dar daug priklauso ir nuo 
pačių medikų, į kuriuos kreipiasi 
blogai pasijutę žmonės.

„Yra įstatymas, ir ligoninės dar-
buotojams rinktis, ar griežtai to 
įstatymo laikytis, ar būti daugiau 
ištikimesniems Hipokrato priesai-
kai“, – pastebėjo L. Mikuta.

Tai, kad už suteiktą medicini-
nę pagalbą gali tekti susimokėti, 
anot L. Mikutos, pensininką ar 
kitą mažesnes pajamas gaunantį 
žmogų gali sustabdyti nuo noro 
kreiptis pagalbos.

„Jis galvos, kad gal geriau 
pakentės, viskas praeis. Be to, 
Anykščių rajone daug žmonių 
atvyksta ir čia gyvena vasaromis. 
O jeigu kažkas blogai, koks nors 
uždegimas, ar kažkoks ūminis 

Anykščių rajono Tarybos narių turtas – beveik 6 milijonai 
(Atkelta iš 1 psl.)

Deklaruota L. Pakelčio turto 
vertė – 2 mln. 133 tūkst. eurų. 

Visų kitų 23 rajono Tarybos na-
rių bendra turto vertė – 3 mln. 600 
tūkst. eurų. Socialdemokratas Vir-
gaudas Puodžiukas Tarybos nariu 
tapo tik šių metų gegužės mėnesį, 
jo turto deklaracija už 2023 metus 
nėra pateikta. 

Didžioji dalis L. Pakelčio turto 
– 1 mln. 652 tūkst. eurų įvertintos 
akcijos. Jis taip pat nurodė turįs 
331 tūkst. eurų santaupų. 

Anykščių rajono savivaldybės 
mero, Lietuvos valstiečių ir ža-
liųjų sąjungos atstovo Kęstučio 
Tubio turto vertė 2023 metais 
buvo 257 tūkst. eurų. Brangiau-
sias K. Tubio turtas – 70,5 tūkst. 

eurų vertės žemės sklypai. Dar 43 
tūkst. vertės sklypų deklaruota jo 
žmonos Elvyros vardu. 

Mero pavaduotojas Dainius 
Žiogelis deklaravo 174 tūkst. eurų 
vertės turtą, o kita mero pavaduo-
toja Audronė Savickienė – 213 
tūkst. vertės turtą.

Turtingiausių Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos narių sąraše 
antroje vietoje – pagal demokra-
tų sąjungos „Vardan Lietuvos“ 
sąrašą išrinkta Sonata Veršelienė. 
Anykščių kūno kultūros ir sporto 
centro direktoriaus pavaduoto-
ja dirbanti S. Veršelienė nurodė, 
kad jos šeimos turto vertė – 489,3 
tūkst. eurų. Didžiausias S. Verše-
lienės turtas – 279 tūkst. vertės jos 
vyro Daliaus Veršelio vardu de-
klaruotas butas (arba butai).

Demokratas, verslininkas Vy-
gantas Šližys deklaravo 409,3 
tūkst. eurų vertės turtą ir 376,3 
tūkst. eurų paskolą. 

„Valstietis“ Romas Pačinskas  
sąraše užėmė 4-ąją vietą. Dekla-
ruotas 340,5 tūkst. eurų vertės 
turtas. Didesnė dalis R. Pačinsko 
šeimos turto yra deklaruotos 190 
tūkst. eurų santaupos. 

Konservatorės, verslininkės 
Gabrielės Griauzdaitės Patum-
sienės šeimos turtas vertas 291,4 
tūkst. eurų. Vertingiausias šeimos 
turtas – 62 tūkst. eurų įkainoti že-
mės sklypai bei „kiti registruotini 
daiktai, meno kūriniai ir juvelyri-
niai dirbiniai“, įvertinti 66 tūkst. 
eurų, deklaruoti politikės vyro 
Povilo Patumsio vardu. 

Prie turtingesniųjų Anykščių 

rajono savivaldybės tarybos narių 
priskirtinas ir „valstietis“ gydytojas 
dr. Audrius Vasiliauskas, deklara-
vęs 218,3 tūkst. eurų vertės turtą. 

Niekas iš kitų 18 Tarybos narių 
savo šeimos turto neįvertino bent 
200 tūkst., o 8 Tarybos narių tur-
tas nesiekia ir 100 tūkst. eurų.  

1. Lukas Pakeltis 2 133
2. Sonata Veršelienė 489,5
3. Vygantas Šližys 409,3 
(paskola 376,3)
4. Romas Pačinskas 340,5
5. Gabrielė Griauzdaitė-
Patumsienė 291,4
6. Audrius Vasiliauskas 218,3
7. Donatas Krikštaponis 188,3
8. Egidijus Šilaika 179,9
9. Linas Pravilionis 172,6
10. Valdas Macijauskas 159,2
11. Algirdas Ananka 157,2
12. Irma Smalskienė 136,2

13. Antanas Baura 131,9
14. Gediminas Kutka 130,2
15. Juozas Juknius 128,9
16. Kęstutis Indriūnas 120,9
17. Rita Juodiškienė 74,4
18. Virgilijus Aloyzas 
Milaknis 72,6
19. Mindaugas Sargūnas 71
20. Egidijus Musteikis 57,9
21. Šarūnas Grigonis 53,4
22. Sigutis Obelevičius 52,6
23. Dominykas Tutkus 50
24. Dominykas Puzinas 4,5

Yra įstatymas, ir li-
goninės darbuotojams 
rinktis, ar griežtai to 
įstatymo laikytis, ar 
būti daugiau ištiki-
mesniems Hipokrato 
priesaikai“, – paste-
bėjo L. Mikuta.

Pateikiame visų Anykščių rajono savivaldybės tarybos narių de-
klaruoto šeimos turto už 2023 metus suvestines (tūkstančiais eurų):

-AnYkŠTA
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Manyčiau, kad daugelis esa-
te matę 2000 metais režisie-
riaus lasse Hallstrom sukurtą 
romantinį kino filmą „Šokola-
das“ pagal rašytojos Joanne 
Harris to paties pavadinimo 
romaną. Filme yra rodoma 
nuostabi ir kartu paslaptin-
ga scena: kai pradeda pūsti 
Šiaurys, šokolado gamintoja 
Viana kartu su savo dukrele 
Anuka susideda savo daiktus 
ir iškeliauja į kitą vietą. Taip 
abi klajoja iki tol, kol apsi-
stoja viename nedideliame 
Prancūzijos miestelyje... Vėjas 
Šiaurys, tarsi paslaptingas 
starto ženklas, paslaptingai 
veda žmogaus likimą ir gyve-
nimą į naujus horizontus, už 
kurių atsiveria naujas kasdie-
nybės pasaulis. 

kodėl užsiminiau apie šią 
istoriją? ji man labai panaši 
į mano, kaip kunigo, gyveni-
mą. Tik čia yra vienas skirtu-
mas – ne vėjas Šiaurys liepia 
susikrauti daiktus ir keliauti, 
o rankoje laikomas vyskupo 
pasirašytas dekretas, liudi-
jantis, kad atėjo metas krautis 
daiktus ir po gero mėnesio 
iškeliauti į naują kunigiškos 
tarnybos vietą. Toks tas kunigo 
gyvenimas – vyskupas tau 
suteikia kunigystės šventimus, 
o tu pažadi savo ganytojui 
klusnumą ir pagarbą. Per 
visus savo kunigystės 23 metus 
esu pakeitęs ne vieną savo 
tarnystės vietą, kurios pats 
nesirinkau. Visada parink-
davo vyresnieji. Dauguma 
mano kunigystės metų pra-
bėgo kaimiško tipo miestelių 

parapijose, kuriose gyvena 
negausūs, bet be galo paprasti 
ir nuoširdūs žmonės – tokių 
yra dauguma. Tad drąsiai ga-
liu pasakyti, kad esu paprastas 
kaimo klebonas, kunigas. Dar 
pridurčiau: esu tikras ir tikro 
kaimo vaikas. Miestas manęs 
niekada nežavėjo. jei būtų 
mano valia, visai nenorėčiau 
dirbti kokioje nors miesto 
parapijoje, kurioje jaučiama 
ir matoma daugiau sakramen-
tų industrija, negu liaudiško 
pamaldumo dvasia pripildyta 
nuoširdi ir spontaniška kata-
likybė, kuri savo realybe gal 
ir toli yra nuo visokių mandrų 
teologinių traktatų, bet kaimų 
ir miestelių parapijose dar 
jaučiama nesusvetimėjusi 
Bažnyčia. 

Per tuos kunigystės 23 
metus jau įpratau prie žiemą 
šaltų kaimiškų bažnyčių, į ku-
rias miesto komforto išlepinti 
broliai kunigai nenoriai arba 
visai nevažiuoja. kaip pavyks-
ta kai kuriems broliams tokio 
kaimiško gyvenimo išvengti, 
man yra nežinia. Tikriausiai 
kai kam pavyksta kažkokiu 
mistiniu būdu paveikti savo 
vyskupą. juk ne paslaptis, 
kad yra tokių kunigų, kurie 
kelias dešimtis metų yra tarsi 
nepajudinami, kai tuo metu 
kiti (tarp jų ir aš) dažnai yra 
kilnojami. kažkas gali tai 
palaikyti bausme ar kažkokia 
disciplina. Tačiau savo vysku-
pui esu neseniai pasakęs, kad 
niekada nebūsiu jam ir kitam 
vyskupui oponentu, kai yra 
traktuojamas iškėlimas į kitą 
parapiją. nebūsiu ir naudo-
jančiu bet kokias priemones, 
kad tik pasiekčiau savo. 
Dėkingas Dievui ir popiežiui, 
kad turiu tokį savo vyskupą, 
kuriuo pasitikiu ir jo klausau, 
gerai žinodamas, kad kunigų 
kilnojimai iš vienos parapijos 
į kitą ir vyskupui yra labai 
sunkus reikalas. 

O tų kilnojimų būna visokių, 
bet su tuo pačiu scenarijumi. 
Pirmiausia vyskupas tave 
pasikviečia pakalbėti, ir po-

kalbio metu tau yra pasiūloma 
nauja tarnystės vieta, kuri gali 
tave nustebinti, pradžiuginti 
ar net sukelti tam tikrą stresą. 
Visko būna... Tada su vyskupu 
aptariamos būsimos tarnystės 
ir naujos jos vietos detalės, 
kurios bent kiek padeda 
susipažinti su nauja darbo ir 
gyvenimo vieta. 

Po kurio laiko kunigai gau-
na paskyrimo raštą – dekretą. 
Tai dokumentas, kuris jau 
oficialiai patvirtina tavo naują 
tarnystės vietą. Tada praside-
da pats „įdomiausias“ laikas, 
pilnas emocijų, minčių, abejo-
nių ir pasvarstymų. Dėlioda-
mas į dėžes savo asmeninius 
daiktus, nejučiomis prisimeni 
Morkaus evangelijoje esamus 
žodžius: „liepė, be lazdos, 
nieko neimti į kelionę – nei 
duonos, nei krepšio, nei pinigų 
dirže, – tik apsiauti kurpėmis, 
bet nesusivilkti dviejų tunikų“. 
Žinoma, dabar kitokie laikai, 
kitokios situacijos.

 jei šalia atsistotų kristaus 
apaštalų laikų ir mūsų laikų 
kunigai, tai vargu ar vienas 
kitą atpažintų. Oi, daug kas 
pasikeitė kunigų gyvenime per 
tuos daugiau negu 2000 metų! 
Mes, dabartiniai kunigai, 
esame visai nepanašūs į tuos, 
kurie mūsų dienomis išliko 
tik ikonografijoje ar istorinė-
se knygose. Tačiau ir mūsų 
laikais tenka pasiimti savo 
„sandalus“ ir „tunikas“, ir 
keliauti. O to kraitelio būna 
tiek, kad neužtenka vien krep-
šio, reikia didelio sunkvežimio. 
juk nežinia, ar naujoje tavo 
klebonijoje bus lova ar stalas, 
nežinia, ar ten rasi puodą 
sriubai virti ar puodelį... Tad 
išvažiuoji į naują vietą kaip 
paprastai išvažiuoja kiti žmo-
nės su savo daiktais, baldais, 
drabužiais. juk nuoširdžiai 
daug ko reikia gyvenime. Tik, 
žinoma, saikingai. 

Paprastai, kai jau dabar-
tiniai parapijiečiai sužino, 
kad jų klebonėlis keliamas į 
kitą vietą, prasideda tikras 
serialas: ašaros arba ploji-

mai, diskusijos apie naują ir 
kokį kleboną. Pradžioje, kol 
dar neturime vyskupo pasira-
šyto dekreto, tavo „senoje“ 
parapijoje vyrauja savotiš-
kas paslaptingumas, kuris 
po truputį pradeda tirpti ir 
nykti kaip sniegas pavasarį. 
Tuo metu naujoje tarnybos 
vietoje irgi verda diskusijos ir 
emocijos. kai kas vietoje net 
pateikia „patikimos medžia-
gos“ apie naują kleboną, 
pasinaudojant internetu ar 
kokios nors dievobaimingos ir 
„visa žinančios“ giminaitės, iš 
kur atkeliamas naujas klebo-
nas, „faktais ir argumentais“. 
Taigi, kai tu atvažiuoji į naują 
vietą, tai dalis ten gyvenančių 
parapijiečių jau apie tave žino 
šį bei tą. Tada belieka „gyvai“ 
sulaukti naujo klebono ir kurį 
laiką jį akylai stebėti, sekti, 
smalsauti, lyginant su buvusiu 
klebonėliu, kuris „dar tikrai 
galėjo čia pakunigauti“. 

Mūsų parapijiečiai turi gana 
įdomius sentimentus savo 
kunigų atžvilgiu: įsimyli, bet 
niekam apie tai nesako, arba 
nekenčia ir tai sako visiems, 
net ir tiems, kurie to nenori 
net girdėti. Tačiau čia reikia 
atminti vieną labai svarbų 
dalyką – nei parapijiečiai 
pasirenka sau kleboną, nei 
klebonas parapijiečius. laikui 
bėgant, daugumas susigyvena, 
pripranta. 

susigyvena, pripranta ir 
naujasis klebonas. Reikia 
tik būti ne vien kunigu, bet 
ir žmogumi, gyvenančiu ir 
sugyvenančiu kartu su kitais. 
Žinoma, viskam yra ribos ir 
normalumas. Visada sakiau ir 
sakysiu, kad esu kunigas, o ne 
lėktuvo stiuardas, turintis įtikti 
ir chamui, ir šventajam. esa-
me Dievo tarnai, bet niekada 
negalime tarnauti pataika-
vimui, dvasinei tuštumai ir 
niekšybių pasauliui. Tarnystės 
vietoje tegu žmonės mus mato  
tokius, kokie esame, o ne 
tokius, kokius nori kiekvienas 
matyti. Čia nėra jokių konkur-
sų, kas geresnis ar blogesnis, 
bet yra nuoširdus noras vienas 
kitą suprasti ir kartu sugyven-
ti. Kitaip kokie gi mes esame 

katalikai? su tokiomis ir 
panašiomis mintimis palengva 
dėlioji ir rūšiuoji asmeninius 
daiktus, o naktimis sapnuojasi 
baltas bažnyčios altorius, ant 
kurio miegantis angelas ran-
koje laiko tavo kunigišką suta-
ną. net pats biblinis juozapas 
gali pavydėti tokio sapno. 

kai jau po visų ašarų ir at-
sisveikinimų atkeliauji į naują 
vietą, pirmoji naktis – tai tikra 
nemigos naktis. juk viskas 
aplinkui nežinoma, nauja. 
Teko vienoje klebonijoje nuo 
pirmosios nakties dar ilgai 
jausti buvusio klebono kvapus, 
nes visokie remontai persike-
liant praktiškai yra neįmano-
mi dėl laiko stokos. Žinoma, 
paskui prie visko pripranti. 
Pripranti net prie supakuotų 
daiktų chaoso, kuriame bandai 
surasti keptuvę ir mentelę 
kepamoms bulvėms pamaišyti. 
jei mentelės surasti nepavyksta, 
tai gerai būna ir švari balana, 
atskelta nuo alksninės malkos 
(taip man yra buvę). Pasijauti 
tada ne tik naujakuriu klebo-
nu, bet ir skautu. Po tokios 
„gurmaniškos“ ir pirmosios 
vakarienės pasimeldi, pasikloji 
lovą, kol kas dar pasiklydusią 
tarp dėžių, ir bandai užmigti. 
kažkada tokios pirmos naktys 
naujoje klebonijoje praeidavo 
miegant, apsikabinus savo 
ištikimą šunelį Drakį. Dabar 
jau jo nebeturiu... Tiesa, kad 
lengviau būtų surasti reikia-
mus daiktus, išmokau ant 
kiekvienos dėžės užrašyti jos 
turinio sąrašą. 

Ši vasara daliai mano 
kunigystės brolių yra ypatin-
ga – esame keliami į naujas 
parapijas. Mano dabartiniuo-
se namuose jau irgi tikras 
persikraustymo vaizdas: 
daugėja dėžių, tuštėja knygų 
ir drabužių bei kitų daiktų len-
tynos. jaučiu, kad čia esu  jau 
svečias. Tik labai greitai pra-
bėgo tie septyneri metai. O per 
juos būta visko: ir juodo, ir 
balto. Daugiau balto, daugiau 
gerų dalykų. Ypač, kad dar esu 
gyvas, dar turiu sveikatos, dar 
turiu svajonių. svarbu, kad 
dar galiu eiti ir judėti toliau. 
Kol kojos neša...
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Mielieji, 
praėjo penkeri metai dirbant Jūsų išrinktu Europos Parlamento (EP) nariu. Neslėpsiu, kad 

šis laikotarpis man buvo pilnas naujų iššūkių ir pokyčių tiek iš profesinės, tiek iš asmeninės perspek-
tyvų. Šie metai prabėgo labai greitai, o kiekvienos savaitės skrydžiai į Briuselį ar Strasbūrą bei atgal 
į Lietuvą tapo nauju gyvenimo ritmu.

Nors užsienio politika po darbo septyniose Lietuvos Vyriausybėse nebuvo naujas dalykas, bet par-
eiga atstovauti ne tik Lietuvos, bet visos Europos piliečiams – nauja patirtis.

Būdamas Europos Parlamento Socialistų ir demokratų pažangiojo aljanso grupės (S&D) nariu, 
savo darbo praktikoje rėmiausi laisvės, lygybės, solidarumo, įvairovės ir teisingumo principais.

Šių laikų krizių metu mūsų grupės prioritetai buvo saugumas Europoje, kova su nedarbu ir siekis 
užtikrinti, kad mūsų visuomenė ir rinkos taptų sąžiningesnės, o prieiga prie pagrindinių sveikatos 
priežiūros paslaugų ir produktų, taip pat ir prie energijos, būtų universali. 

Siekiau sustiprinti žmonių pasitikėjimą Europos Sąjunga ir jos ateitimi. 
Džiaugiuosi, kad pavyko išlaikyti artimą ryšį su Jumis – Lietuvos žmonėmis, turėjome galimybes 

susitikti ne tik Briuselyje, kur kviečiau vizituotojų grupes iš Lietuvos sužinoti daugiau apie EP veiklą 
ir pamatyti kasdienybę, bet taip pat ir mano organizuotuose renginiuose tiek Briuselyje, tiek Lietu-
voje. Siekdamas įsiklausyti į mūsų šalies žmonių problemas ir lūkesčius, surengiau daugiau nei 100 
susitikimų įvairiuose Lietuvos regionuose.

Prabėgęs laikotarpis buvo ir tebėra pilnas iššūkių visai Europai – užklupusi cOVID-19 pandemija 
paaštrino socialinę, ekonominę ir sveikatos krizes, su kuriomis kovoti Europos Sąjungos (ES) mastu 
turėjome nedelsdami. Pagaliau pavykus laimėti nuožmią kovą su pandemija, nepateisinamas Rusijos 

agresijos karas prieš Ukrainą iškėlė naujų iššūkių ir problemų.
Europos Parlamente aktyviai ėmiausi žemės ūkio, sveikatos apsaugos, gynybos klausimų: dirbau 4 Europos Parlamento komitetuose, įvairiose darbo grupėse ir dele-

gacijose, gyniau Lietuvos interesus ir siekiau užtikrinti, kad Europos Sąjunga būtų geriau pasirengusi reaguoti į galimas sveikatos, ekonomikos ir ekologijos krizes bei 
turėtų tam reikalingus įrankius, kad ES piliečių ateitis būtų geriau apsaugota.

Mūsų šalies rinkėjų valia deleguotas atstovauti Lietuvos žmonėms, jaučiu pareigą Jums papasakoti, ką per šiuos penkerius darbo metus pavyko įgyvendinti ir pasiekti, 
kokie Lietuvai ir Europai svarbūs sprendimai buvo priimti ir kokius darbus planuoju tęsti čia, Lietuvoje. Taip pat noriu nuoširdžiai padėkoti visiems, kurie palaikė mane, 
ir mano idėjas šalia kelyje. Tikiuosi tęsti glaudų bendradarbiavimą ir ateityje. 

Bičiuliškai, Juozas Olekas
  Kviečiu skaityti mano veiklos ataskaitą.
  (QR kodą nuskaityti galite įsijungę kameros funkciją savo telefone.) 
             Užsak. nr. 645

Europarlamentaras Juozas OLEKAS.

Kam rūpi, ką valgo vaikai darželyje?
Tėvai viešai pasipiktino Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos Debeikių pagrindinės 

mokyklos ikimokyklinio ugdymo skyriuje ikimokyklinukams tiekiamo maisto kokybe.
 Kad situacija pagerėtų, jiems teko nueiti „kryžiaus kelius“, tačiau pastangos davė re-

zultatų – maitinimo paslaugą teikianti UAB „CNC Catering“ vaikams tiekiamą meniu po 
kelių mėnesių šiek tiek pakeitė. Pagerino pavakarius.

Štai tokiu maistu buvo maitinami Debeikių darželinukai. Svėdasų gimnazijos direktorė Kristina 
Dilienė sakė, kad meniu sudaro maitinimo paslaugą teikiančios bendrovės specialistai, o ji meniu 
tik patvirtina parašu.

Pasipiktino maisto 
patiekalų kokybe

Debeikių seniūnijos gyven-
toja Agnė Misiūnaitė-Virba-
lienė ,,Anykštai“ atskleidė, 
kad Svėdasų gimnazijai pa-
valdžiame Debeikių daržely-
je vaikų maitinimo paslauga 
yra opi problema.

„Galima sakyti, kad vai-
kų skoniui neįtiksi, ir visada 
bus nevalgančių vaikų, tačiau 
Debeikių darželio mokytojų 
komentarai, jog vaikus reikia 
pratinti prie darželio maisto, 

net jei jis neskanus, mažų 
mažiausiai atrodo keistas, nes 
juk mes, suaugę, neskanaus 
maisto nevalgome, ar ne? Tad 
kam rūpi, ką darželyje valgo 
tos mažos burnytės? Darželio 
mokytojoms? 

Nemanau – joms svarbu, 
kad vaikas būtų ramus ir ne-
keltų problemų, geriausiai, 
kad ramiai pieštų, lipdytų, 
pats sugalvotų, kuo užsiimti 
ir netrukdytų „stumti“ darbo 
valandų. 

Darželio maitinimas yra 
mokamas, beveik 4 eurai per 

dieną, todėl tėvams tikrai rūpi, 
ką jų vaikai valgo darželyje 
visą dieną, ir normalu, kad 
nori, jog vaikas gautų nor-
malią sriubą, o ne vandenyje 
plaukiojančius tris žirnius, ar 
jam būtų brukama vegetariš-
ka diena, nors visi žino, kad 
mažamečiams rekomenduo-
jama kasdien valgyti mėsą. 

Įstatymų leidėjai, būdami 
rūpestingi, vaikų maitinimo 
apraše įrašė, kad mėsą gali-
ma keisti ankštinėmis, daug 
baltymų turinčiomis daržo-
vėmis. Verdant jos išbrinksta, 

ir jų reikia mažiau nei mėsos, 
todėl gaunasi pigiau, kaip ir 
burokėliai pigesni už varškę 
ar kitus pieno produktus. 

O kiek dar elektros sutau-
poma, gaminant burokėlių sa-
lotas, o ne varškės apkepą ar 
viso grūdo miltinius blynus, 
kuriuos taip gyrė Debeikių 
darželio direktorė Kristina 
Dilienė, tačiau vaikučiai šiais 
metais juos skanavo gal kartą. 
O gal ir visai nevalgė, nes la-
bai sunku suprasti, ar moky-
tojos ne tuo meniu pasidalijo, 
ar virėjos ką nors supainiojo. 

Ką valgo mažos burnytės 
direktorės K. Dilienės vado-
vaujame Debeikių skyriaus 
darželyje, nelabai rūpi ir pa-
čiai vadovei, nes kitaip pa-
galvotų prieš dėdama parašą 
ant tokio suagusiam žmogui 
puikiai skambančio meniu. 

O išsigandusios darželio 
mokytojos tik klapsi akimis, 
besiteisindamos, kad nelabai 
gaunasi gražiai pateikti pupe-
lių ar lešių troškinį ar skystą 
sriubą. 

Tuomet įvyksta stebuklas, 
ir prašymą dėl vaikų maiti-
nimo pakeitimo surašiusių 
mamų vaikai staigiai ima 
viską valgyti... tačiau grį-
žę namo, lekia tiesiai prie 
šaldytuvo ir kemša viską iš 
eilės, nes, praleidę visą die-
ną darželyje, gauna tik 885 
kalorijas (čia jei suvalgytų 
visą maistą, nurodytą dienos 
meniu), nors turėtų gauti di-
desnę dalį rekomenduojamos 

paros normos. 
Debeikių vaikai vietoje va-

karienės gauna pavakarius, 
nors darželio darbo laikas toks 
pat, kaip mieste. O direktorės 
nuomone, vaikai vakarienę 
turi valgyti namie ir nerūpes-
tinga yra ta mama, kuri tikisi, 
kad jos vaikas, grįžęs namo, 
bus sotus nuo darželio mais-
to. Tad pavakariams pakanka 
ir batono su varške ir agurku, 
arba burokėlių salotų ar pie-
niškos sriubos. 

Tiesa, po „super mamyčių“ 
iniciatyvos – išreikšto nepa-
sitenkinimo meniu, – beveik 
po pusės metų laiko Debei-
kių darželio vaikai pavaka-
riams tarp įprastų patiekalų 
(burokėlių salotų ir pieniškų 
sriubų, kruopų sriubų ar tra-
pučių) gauna keptų ar virtų 
varškėtukų, obuolių ir morkų 
blynelių, bei keptų bulvyčių 
su kefyru.  

Už lango XXI amžius, o 
Lietuva – laisva valstybė, 
kur žmonės turi teisę gauti 
kokybiškas paslaugas, todėl 
visoms, kurių vaikai darže-
liuose užaugo „ant duonos 
ar vandens“ ir tame nematė 
problemos, pasakysiu, kad 
tylėdami ir kaupdami pyktį 
bei nepasitenkinimą viena ar 
kita situacija, mes palaikome 
neteisybę, skatiname socia-
linę atskirtį, nors per visus 
ruporus šaukiame, kaip nori-
me padėti socialiai pažeidžia-
miems žmonėms. 

(Nukelta į 14 psl.)
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Privati galerija Anykščiuose: 
angelus įkurdino šalia jų „peryklos“

Vienkiemyje, savo sodyboje Andrioniškio seniūnijos Pasmodų kaime medžio skulptorius 
Valdas Pelegrimas birželio mėnesį atidarė dailės galeriją „Medžio monai“. Valdas turbūt 
vienintelis Lietuvos menininkas, kurio specializacija – mediniai angelai.   

Galerijoje kartu su V. Pelegrimo angelais eksponuojami ir kitų menininkų kūriniai – pa-
veikslai, keramika. Tačiau kiti kūriniai yra „Medžio monų“ galerijos puošyba, dekoracijos, 
o jos tikrieji šeimininkai – mediniai angelai. 

Pirmas angelas gimė 
atsitiktinai

Dailės galerija įkurta senoje 
klėtyje, netoli angelų „pery-
klos“. Taip šiltai Valdas ir jo 
žmona Rūta vadina menininko 
dirbtuves. „Dėžėje buvo penki, 
vėliau apsižiūriu – jau septyni 
angelai. Išsiperėjo...“ – juokėsi 
menininkas.

V. Pelegrimas angelus kuria 
jau beveik 20 metų. O dirbti su 

medžiu, kaip pats sako, „gadin-
ti medį“, jis pradėjo jaunystėje, 
tik sukūręs šeimą. Buitį reikėjo 
kurti nuo nulio, baldų nebuvo 
nei kur, nei už ką nusipirkti, 
todėl jis pats ėmėsi meistrauti 
kėdes, lovą, stalą. 

 „Pirmoji medinė lėkštė, ko 
gero, dėl nepriteklių buvo ište-
kinta. Mano dirbinius pamatę 
draugai, pažįstami tokių įsi-
geidė. Dirbti su medžiu patiko 
ir sekėsi. Štai tada ir prasidėjo 

masinė medinių lėkščių, rie-
šutinių, druskinių, pjaustymo 
lentelių, įvairių dėžučių gamy-
ba, kelionės į Kaziuko muges“, 
– „Anykštai“ apie savo darbų 
su medžiu pradžią yra prieš 
keletą metų pasakojęs V. Pele-
grimas (JUNEVIČIUS J., Į pa-
saulį išskridę angelai dovanoja 
džiaugsmą, „Anykšta“, 2020 
metų gruodžio 31 d., Nr. 100). 

Pirmasis Valdo angelas gimė 
atsitiktinai – kartu su bičiuliu 

jis apžiūrinėjo įdomesnę me-
džio pliauską, svarstė, kas iš jos 
galėtų išeiti. Nusprendė, kad 
žaliava tiktų angelui. Pabandė, 
ir pavyko. Nuo tada prasidėjo 
savotiška angelų manija (o gal 
magija). Menininkas jų sukūrė 
jau tūkstančius, nuo kelių cen-
timetrų aukščio iki dvimetrinių. 
Valdo angelai „išskraidė“ po 
platų pasaulį – jų yra ir Aus-
tralijoje, ir JAV, ir Kanadoje, ir 
Japonijoje, ir Kinijoje. Žodžiu, 
visur jų yra, juk angelai nereiklūs 
klimatui.

Anykščių rajone sodybą 
rado bičiuliai

Pasmoduose Pelegrimai įsi-
kūrė beveik prieš trisdešimt 
metų. Jauna šeima iki tol gy-
veno Kaune, dairėsi sodybos. 

Anykščiuose gyveno dabarti-
nės Anykščių menų mokyklos 
laikinosios direktorės R. Pele-
grimienės kursiokė Lietuvos 
dailės akademijoje Rita Juode-
lienė. Pelegrimai ir Juodeliai 
draugavo šeimomis. O Valdui 
vis dėstant, kad neranda tinka-
mų sodybų, iniciatyvos ėmėsi 
Kęstutis Juodelis, Anykščių ra-
jone radęs bent šešetą tinkamų 
variantų.   

„Man čia žiauriai nepatiko, aš 
iš Dzūkijos, iš pušynų krašto, 
o čia sunki žemė, pušų nėra... 
Valdas sodino pušis, o atėjęs 
kaimynas sakydavo, kad žemė 
čia prasta, bet vuodų, vuobolių, 
vuogų čia va tiek“, – įsikūrimą 
Pasmoduose prisiminė R. Pele-
grimienė.

(Nukelta į 9 psl.)

Medžio skulptorius Valdas Pelegrimas sukūrė kelis tūkstančius angelų. Vlado ŠČiAVinskO nuotr. 

Valdas Pelegrimas su medžiu dirba nuo jaunystės. Iki angelų 
etapo jis kūrė praktinius dalykus: menteles, medines lėkštes, 
šaukštus, padėklus.

Galerijoje „Medžio monai“ eksponuojami ir kitų menininkų – dailininkų ir keramikų – kūriniai, tačiau tikrieji galerijos šeimininkai yra Valdo Pelegrimo angelai. 
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Privati galerija Anykščiuose: 
angelus įkurdino šalia jų „peryklos“

	 Dar	turite	galimybę	pratęsti	laikraščio																					
prenemeratą	II-ajam	pusmečiui!

Pigiausiai prenumeruoti mūsų laikraštį galima „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) ir visuose Anykščių rajono Perlo terminaluose.
Prenumerata priimama visuose Lietuvos pašto skyriuose ar per mobilųjį laiškanešį (išsikviesti telefonu  8 700 55 400)
„Anykštos“ prenumeratą galima užsisakyti portale www.anyksta.lt bei prenumerata.lt. Telefonai pasiteirauti 8 686 33 036 arba 8 381 59 458.

Užsisakę	visos	savaitės	„Anykštą“	6	mėnesių	laikotarpiui,	žurnalą	„Aukštaitiškas	formatas“	gausite	nemokamai!

(Atkelta iš 8 psl.)

Paklaustas, ar pavardė Pele-
grimas, skambanti beveik kaip 
piligrimas, neįpareigoja ke-

liauti, Valdas šyptelėjo: „Ke-
liavau... bet gal ne tais keliais“. 
Tačiau Rūta jį iš karto pataisė: 
„Teisingais keliais, juk mane 
radai.“

Angelai kartais krenta

Juokavimas apie angelų pe-
ryklą nėra tik juokavimas. 
Kiekvienas angelas – kitoks. 
Kiekviena jo detalė apgalvota, 
pajausta. „Sūnus juokėsi – tėti, 
sakei, kad dirbai, bet kodėl įde-
gė pilvas, o ne nugara“, – apie 
tai, jog angelas „neišsiperi“ vien 
tik dirbant staklėmis, kalbėjo 
menininkas. Tiesa, yra klasiki-
nių, „greitų“ angelų kategorija, 
kurie gimsta beveik mašinaliai. 
Menininkas sako, kad per dar-
bo metus pasikeitė jo įgūdžiai, 
darbo tempas, ir prie ko prieš 
15–20 metų krapštydavosi pus-
dienį, dabar padaro per valandą 
ar dvi. 

Plastiški, išoriškai lengvais 
atrodantys angelai kuriami iš 
kietmedžio – ąžuolo, uosio, 
guobos.  

„Mintyse improvizuoju.  
Kartais darau, ir trisdešimt kar-
tų krenta į žemę. Iš piktumo. 
Padarau ir matau – šlamštas. 
Sugalvoji viziją, naujus ele-
mentus. Štai atsirado durelės. 
Tiesa, nežinau, ką ten įdėti“, – 

Anykščių menų mokyklos laikinoji direktorė, Lietuvos dailės akademijos absolventė Rūta Pelegri-
mienė sako, kad Valdas Pasmodų sodyboje sodino pušis tam, jog aplinka nors kiek primintų jos 
gimtąją Dzūkiją.

Vizitus į „Medžio monų“ galeriją kol kas reikia derinti iš anksto. 

Ant senos klėties, kurioje įkurdinti Valdo Pelegrimo angelai, durų 
uždėtas tinklelis nuo uodų, bet menininkas sakė, kad saugosi ne 
mašalų, o paukščiukų.    Gražinos ŠMiGelskienĖs muotr.

pasakojo V. Pelegrimas. 

Gamino angelus Dubajuje

V. Pelegrimo angelai yra da-
lyvavę parodose Vokietijoje, 
Prancūzijoje, Kinijoje. Tris 
savaites Valdas Jungtiniuose 
Arabų Emiratuose, Dubajuje 
kartu su kitais Lietuvos meni-
ninkais arabams demonstravo 
savo kūrinius ir patį kūrybinį 
procesą. „Arabams ir kinams 
angelai nieko nereiškia. Jiems 
tai – paprastos skulptūrėlės“, 
– paklaustas apie angelų sim-
boliką kitose religijose, sakė V. 
Pelegrimas.

Šimtai V. Pelegrimo angelų 
„nuskrido“ į žymiausių Anykš-
čiuose koncertavusių bardų na-
mus. Festivalio „Purpurinis va-
karas“ organizatorius, aktorius 
Gediminas Storpirštis kartą at-
sitiktinai užsuko į Anykščių ko-
plyčios rūsyje veikusią galeriją 
„Kampas“, kurioje buvo ekspo-
nuojami ir parduodami angelai. 
Aktoriui angelai padarė įspūdį, 
ir jis paskui dešimt metų prieš 
kiekvieną festivalį užsisakyda-
vo po 40 V. Pelegrimo angelų, 

ir juos dovanodavo „Purpurinio 
vakaro“ atlikėjams.

Planuose – ir edukacijos

Valdui smagu būti kartu su 
savo angelais. Tačiau jam an-
gelai nėra tik hobis, laisvalai-
kis, pramoga. Atvirkščiai – jie 
yra pragyvenimo šaltinis. „Ga-
lerijos, o ir apskritai angelų kū-
rimo tikslas yra parduoti savo 
darbus. Čia ir pašaukimas, ir 
pragyvenimo šaltinis“, – neslė-
pė V. Pelegrimas. 

Ateityje Pelegrimai planuoja 
rengti ir edukacines programas, 
bet ir be programos, užsuku-
siems į „Medžio monų“ galeriją, 
bus suteikta galimybė apžiūrėti 
ir V. Pelegrimo dirbtuves – an-
gelų  „peryklą“.

Pasmodai yra šalia kelio 
Anykščiai–Troškūnai. Į „Medžio 
monų“ galeriją ateityje kreips ir 
rodyklės. O kol kas vizitus pas 
angelus reikėtų iš anksto derinti 
telefonu +370 673 70422. 

V. Pelegrimo angelų galima 
įsigyti ir internetu – www.me-
dziomonai.lt. 

- AnYkŠTA
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06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Stop juosta
07:00 Veranda
07:30 Stilius
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
09:30 Žinios. Orai
09:35 Labas rytas, Lietuva
10:00 Valstybės apdovanojimų 
įteikimo ceremonija. Tiesioginė 
transliacija 
11:15 Dreifuojant šiaurės link. 
Dok. f. 
12:00 Valstybės vėliavų pakėlimo 
ceremonija. Tiesioginė transliacija 
13:00 Valstybės diena. Šv. Mišios iš 
Vilniaus šv. vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazilikos. 
Tiesioginė transliacija
14:00 Gražiausios poetų dainos. 
Muzikinis šou
15:45 Žinios. Orai 
16:00 Dainų šventės Šimtmečio 
studija. Speciali tiesioginė TV 
programa ir dainų šventės dalyvių 
eitynės
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Dainų šventės Šimtmečio 
studija. Speciali tiesioginė TV 
programa
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Tautiškos giesmės giedo-
jimas
21:05 Dainų šventė 2024. Dainų 
diena Kad giria žaliuotų. Tiesioginė 
transliacija iš Vingio parko
00:30 Mergina iš slėnio. Muzikinė 
romantinė komedija

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Beprotiškos melodijos
07:30 Tomo ir Džerio šou 

08:00 Kaip prisijaukinti slibiną. 
Animacinis f. 
09:55 Žmogus-Voras. Į naują visa-
tą. Animacinis f.
12:15 Didžiosios motušės namai 2 
14:20 Aukštyn kojom. Komedija
16:25 Paskutinis tėvų išbandymas. 
Mažieji Fokeriai
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:25 Kamuolys apvalus
19:27 Orai
19:30 Veidrodėli, veidrodėli... 
Snieguolės istorija. Filmas šeimai
21:35 Paskutinį kartą Vegase. N-14. 
Komedija
23:45 Itališkas apiplėšimas. 
Veiksmo trileris

06:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 
06:30 Legenda apie Korą 
07:00 Monstrų mokykla 
07:30 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 
08:00 Simpsonai
09:00 Maisto kelias 
10:00 Mekongo paslaptys 
11:10 Gyvūnų juslės 
12:15 Tikroji Koko Niujorke 
13:55 Drakono širdis. Kerštas 
15:50 Kūdikis už 30 milijonų 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Krepšinis 2023. Rež.: 
Vytautas Dambrauskas
21:40 TIESIOGIAI Europos futbolo 
čempionatas. Ketvirtfinalis.
00:00 Krepšinio namai

06:00 Iškvietimas 
07:00 Reali mistika 
08:00 Pričiupom!
09:00 Lego meistrai 
10:00 Kas namie šeimininkas? 

10:30 Labai mieli gyvūnai. 
Dokumentika
11:40 Daiktų gaivintojai 
12:45 Draugas visam gyvenimui
13:20 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
14:35 42-asis Tarptautinis Monte 
Karlo cirko festivalis
17:15 Geras vyrukas. Veiksmo 
komedija
19:10 Visiškai slaptai. Veiksmo 
komedija 
21:00 Pasiklausymų kambarys. 
N-14. Veiksmo trileris
22:55 Amerikietiškos imtynės NXT 
01:00 Antsnukis. N-14. Veiksmo 
trileris

06:10 Merės patiekalai. Lengva ir 
skanu 
06:40 Sodininkų pasaulis 
08:00 Pakrančių apsauga 
10:00 Praktikantė 
11:15 Mylėk savo sodą 
12:20 Dešimčia metų jaunesni per 
dešimt dienų 
13:25 Atskleista Roma
14:45 Keičiu žmoną
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Melo verpetai
19:45 Atogrąžų detektyvai 
21:00 Ima Tatarani. Laisvės kaina. 
N-14
23:30 Laimės slėnis. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Mūšio laukas 
06:30 Veranda
07:00 Draugiška Lietuva. 
Kaišiadorys
07:50 Kad giria žaliuotų. Lietuvos 
dainų šventei – 100. Dok. f.   

09:00 Čia mano sodas
09:30 Toliau nuo miesto
10:00 Lėkštės asistentė
10:30 Pahonia. Vytis 
11:00 Mes – ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė 
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Euromaxx
14:00 Forumas 20 metų ES ir 
NATO: aljansų svarba Lietuvos 
istorijoje. Tiesioginė transliacija iš LR 
Prezidento rūmų parko
15:00 Premjera. Rezervo karių 
mokymai rezervistų akimis. Dok. f.
15:30 Sveikinimų koncertas
17:05 Skrydis per Atlantą. Istorinė 
drama. 1983 m. 
18:40 Koliažinė opera Mažvydas. 
Pagal Justino Marcinkevičiaus 
dramą. Atlieka Valstybinis ansam-
blis Lietuva ir solistai. 2023 m.
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai
21:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Aštuonkojė. Veiksmo trileris
23:10 Alicia Keys. Iš Baloise 
Session
00:40 Ilgo metro filmas apie gyve-
nimą. N-14

06:10 Lombardų žvaigždės 
06:30 Kiečiausi laukinės Aliaskos 
pilotai 
07:30 Geriausi vilkikų vairuotojai 
08:30 Kitas pasaulis. Nepalas 
09:30 Statybų gidas  
10:00 Aš - ralistas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Atliekų reidas 
11:30 Gyvūnų jaunikliai. Pirmieji 
gyvenimo metai 
12:45 Japonijos laukinė gamta 
13:55 Išlikimas 
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis 

16:00 Sandėlių karai 
18:05 Krovinių karai 
18:40 TIESIOGIAI Europos futbolo 
čempionatas. Ketvirtfinalis
21:00 TV3 žinios 
22:05 Europos futbolo čempionato 
apžvalga 
22:15 Krovinių karai 
22:50 TIESIOGIAI Olimpinės atran-
kos vyrų krepšinio turnyras
01:00 Policijos automobilis. Trileris. 
N-14

06.00 Žudikų pėdsakais 
06.59 Programa
07.00 Žudikų pėdsakais 
08.00 Vyrų šešėlyje. Dok. laidų 
ciklas
08.30 Partizanų keliais
09.00 A. Raudonikioo koncertas 
Nebaigta daina
11.00 Grilio skanėstai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Karpatų reindžeris
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 Pokalbiai prie jūros. Atostogų 
ritmu
17.00 E. Kučinsko koncertas Tai, 
kas paprasta, gražu ir amžina
18.00 Žinios
18.28 Orai
18.30 E. Kučinsko koncertas 
(tęsinys)
20.30 Herkus Mantas. Istorinė 
drama
23.50 Karpatų reindžeris 

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
06:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
07:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose R. Lukoševičiūtė ir Ž. 

Vaškytė
08:00 Egzotiniai keliai. Pakistanas 
08:30 Egzotiniai keliai. Iranas 
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Kauno detalės 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
11:00 Pinigai už nieką 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Kada įkurtuvės? 
13:30 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale
14:00 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
14:30 Egzotiniai keliai. Indija 
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
17:00 Švenčiam vasarą 
17:30 Atrask Latviją
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą. Svečiuose Rūta 
Mur
19:00 Jūs rimtai? 
19:30 Delfi plius dokumentika. 
Stanionis. Laukta kova
19:55 Eurojackpot
20:00 Delfi plius dokumentika. 
Stanionis. Laukta kova
21:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
21:30 Egzotiniai keliai. Indija 
22:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Kaišiadorys su J. Jaručiu
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:33 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Kaišiadorys su J. Jaručiu
23:00 Pauliaus Samoškos nuotykiai
00:00 Skandalinga išpažintis 
02:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Arbata
07:00 Nepaprasti žmonės
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Močiute, išmokyk
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mano geriausias draugas
12:00 Serengetis. Dokumentinis 
serialas
12:55 Gyvenimo kelias
13:50 Puaro
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Teisingumo keliu. 
Atkuriamosios dokumentikos f.
16:45 Duokim garo! 
18:00 Nepaprasti žmonės
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Sisi. Istorinis serialas. N-14
21:50 Trys vyrai ir kūdikis. 
Komiška drama
23:30 Aštuonkojė. Veiksmo trileris
01:40 Serengetis 

06:00 Gelbėtojai
07:00 Beprotiškos melodijos
07:30 Tomo ir Džerio šou 
08:00 Tomas ir Džeris Marse 
09:30 Tėčio dienos rūpestis. 
Veiksmo komedija
11:15 Hačiko. Šuns istorija. 
Filmas šeimai
13:00 Jupiterė. Pabudimas. 
Veiksmo f. 
15:15 Trumano šou 

17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:25 Kamuolys apvalus
19:27 Orai
19:30 Žmogus-Voras. Grįžimas 
namo
22:15 Vaikis ant ratų. N-14. 
Veiksmo trileris
00:35 Gedimas. N-14. Trileris

06:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 
06:30 Legenda apie Korą 
07:00 Monstrų mokykla 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
08:00 Simpsonai 
09:00 Sveiki atvykę
10:00 Mekongo paslaptys 
11:10 Gyvūnų juslės 
12:15 10 dienų be mamos
14:15 Vimbldonas 
16:10 Dar nebučiuota. 
Melodrama
18:30 TV3 žinios 
19:30 Metam monetą 
21:00 Rembo. Paskutinis kraujas. 
N-14
23:00 Krepšinio namai 
01:00 TIESIOGIAI Olimpinės 
atrankos vyrų krepšinio turnyras. 
Finalas

06:00 Iškvietimas 
07:00 Labai mieli gyvūnai
08:00 Miško atspalviai. 2023 m. 
08:30 Tauro ragas 
09:00 Lego meistrai 
10:00 Kas namie šeimininkas? 
10:30 Atšiaurioji Aliaska 
11:40 Daiktų gaivintojai 
12:40 Padėtis nevaldoma. 

Žmonijos katastrofos 
13:50 Reali mistika 
14:55 Ekstrasensų mūšis 
17:30 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
19:30 Klarksono ferma 
20:40 Didysis turas 
22:10 Nuodėmių miestas. N-14. 
Trileris
00:40 Pasiklausymų kambarys. 
N-14. Veiksmo trileris

06:10 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu
06:40 Sodininkų pasaulis
08:00 Pakrančių apsauga
10:00 Praktikantė 
11:15 Ūkininkas ieško žmonos
13:00 Sveikinimai
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Melo verpetai 
19:45 Atogrąžų detektyvai
21:00 Prancūziška žmogžudystė. 
Blua mįslė. N-14
23:05 Praktinė magija. Komedija
01:15 Ima Tatarani. Laisvės kai-
na. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Aviukas Šonas
06:20 Bitelės Uogelės 
06:45 Smurfai
07:10 Bluji 
07:25 Stebuklingoji Boružėlė 
08:10 Bitelės Uogelės
08:35 Momonstriukai
09:00 Mano pasas meluoja
09:30 Kelias 
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
11:00 Močiute, išmokyk 

11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Brolių Grimų pasakos
13:30 Smurfai 
13:45 Brolių Grimų pasakos
14:45 Keit ir Kunas. Dingusių 
draugų paieškos. Filmas šeimai
16:05 Stebuklingoji Boružėlė 
16:30 Fokusas
17:00 Arbata. Pokalbių programa
18:00 Festivalis Gaida 2023
19:15 Bastille koncertas
20:05 Ašaros ir maldos. Dok. f. 
Lietuva. 1995 m. 
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Florezas Florencijoje. 
Juano Diego Florezo rečitalis. 
Koncertas
22:45 Mano daina
24:00 Trys vyrai ir kūdikis. 
Komiška drama

06:10 Lombardų žvaigždės
06:35 Kiečiausi laukinės Aliaskos 
pilotai 
07:30 Geriausi vilkikų vairuotojai 
08:30 Kitas pasaulis. Nepalas 
09:30 Vienam gale kablys 
10:00 E - gazas dugnas
10:30 Ant dviejų ratų 
11:00 Sandėlių karai 
11:30 Gyvūnų jaunikliai. Pirmieji 
gyvenimo metai
12:45 Makro pasauliai 
13:55 Išlikimas 
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Krovinių karai 
19:00 Atgal į gamtą
20:00 Išlikimo instinktas 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Europos futbolo čempiona-
to apžvalga 
22:10 Šaunusis kapitonas. 

Drama. N-14
00:45 Nudegęs. N-14

06.00 Žudikų pėdsakais
06.59 Programa
07.00 Žudikų pėdsakais
08.00 Grilio skanėstai
08.30 Kaimo akademija
09.00 Laukinis 1/1. Nuotykių 
serialas
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Kelionės tikslas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Karpatų reindžeris
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 24/7
17.30 Klausimėlis
18.00 Žinios
18.28 Orai
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Laukinis 1/1
20.00 Žinios
20.28 Orai
20.30 Reali mistika 
22.30 Žinios
22.58 Orai
23.00 Karpatų reindžeris
01.00 Vieno nusikaltimo istorija

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
06:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
07:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose E. Mildažienė ir 
Samsonas
08:00 Egzotiniai keliai. Iranas 
08:30 Egzotiniai keliai. Iranas 
09:00 Egzotiniai keliai. 
Zanzibaras
09:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 

Valujavičium 
10:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Modestas žuvauja 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Baltijos keliui 35
14:00 Mamų virtuvė 
14:30 Pas Editą. Svečiuose Rūta 
Mur
15:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Kaišiadorys su J. Jaručiu
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
16:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Indija 
17:30 Švenčiam vasarą 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionės 
19:00 Ar galiu užeiti? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Egzotiniai keliai. Sirija 
20:30 Egzotiniai keliai. Sirija 
21:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
21:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose V. Mikaitis
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:33 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose V. Mikaitis
23:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
23:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
00:00 Skandalinga išpažintis 
01:00 Skandalinga išpažintis 
02:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
02:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
03:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.
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  2024 m. liepos 5 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Komisarės Šnel bylos 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Premjera. Laimingas šuo
13:45 Šoka Lietuva
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. Tėvų lyga
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios. Vasara
22:00 Birmingamo gauja. N-14
23:00 Vikingai. N-14
23:45 Kruizai po pasaulį. N-14
00:30 Dviračio žinios. Vasara
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. Tėvų lyga

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos 
06:15 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Liepsnelė
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė I

14:30 Kita meilė 
15:30 Kava, kvepianti meile
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:25 Kamuolys apvalus
19:27 Orai
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Pelenė Princesė 
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:25 Kamuolys apvalus
22:27 Orai
22:30 Paryžiaus imperatorius. 
N-14. Istorinė drama
00:55 FTB. Ieškomiausi

06:00 Romeo ir Džiuljeta
07:00 TV pagalba 
08:55 Ponia Fazilet ir jos duk-
terys 
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios
19:30 Romeo ir Džiuljeta. 
Komedija 
20:30 Suspėti iki trisdešimties
21:00 TV3 vakaro žinios 
21:40 TIESIOGIAI Europos 
futbolo čempionatas. Pusfinalis
00:00 Pajėgos. Drama. N-14
01:15 Havajai 5.0 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Teisingumo agentai 
08:30 44-as skyrius 
09:30 Seklys ir Makaulė

10:30 CSI. Kriminalistai 
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio 
16:00 Seklys ir Makaulė 
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 CSI. Kriminalistai 
19:00 FTB 
20:00 Pričiupom! 
21:00 Krydas 2. Kylanti legenda. 
N-14. Veiksmo f.
23:45 Ne be kovos. N-14. Karinė 
drama 
01:30 Greitojo reagavimo būrys

06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00  Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. Tiesos var-
du. N-14
22:55 Kasandra. Povandeninės 
uolos. N-14
01:05 Verpetai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 Entuziastai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Teisingumo keliu
08:30 7 Kauno dienos
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Pahonia. Vytis (subtitruota, 
kart.).
12:00 Stop juosta (kart.)
13:00 Perspektyva (kart.)
13:30 Dėmesio! (kart.)
14:00 Prognozė (kart.)
14:30 Mūsų laiko mašina. Dok. 
f. (kart.)
15:30 Ist Endo seserys 
16:30 Laba diena, Lietuva (kart.)
18:30 Nepaprasti žmonės
19:00 Mūšio laukas
19:30 Sakartvelas iš paukščio 
skrydžio 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Dainos lapei. Vaidybinis 
filmas, drama. N-14
23:30 Išpažinimai 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Teatro biografijos
01:35 Svarbi valanda (kart.)
02:35 Panorama (kart.)

05:45 Elementaru
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E - gazas dugnas  
09:30 Kiečiausi laukinės Aliaskos 
pilotai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Geriausi vilkikų vairuotojai
12:00 Jokių kliūčių! 
13:00 Vienas. Dokumentika
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Elementaru 

18:00 Simpsonai 
19:00 Bruto ir Neto  
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Tai Či kovotojas. Drama. 
N-14
23:10 Šėtono nasrai. N-14
00:10 Kraujas ir lobiai. N-14
01:15 Ką mes veikiame šešė-
liuose. N-14
02:20 Rezidentas. Drama 

05.30 Nauja diena
06.30 Žudikų pėdsakais
07.30 Grilio skanėstai
08.00 Centrinė ligoninė
09.00 Reali mistika 
10.00 Karpatų reindžeris 
11.00 Aleksandra
12.00 Sveikatos kodas.
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Centrinė ligoninė 
18.00 Reporteris
18.30 Grilio skanėstai
19.00 Netikėtas teisingumas
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Aleksandra
22.30 Reporteris
23.00 Neatrasta Rusija 
23.30 Centrinė ligoninė
00.30 Vieno nusikaltimo istorija

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Krepšinio zona
08:00 Egzotiniai keliai. Kirgizija 
08:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:00 Dokumentinis serialas 

„Pinigai už nieką“ 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
11:30 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Balis, 4 dalis
14:00 Pas Editą. Svečiuose K. 
Meschino
14:30 Egzotiniai keliai. Kirgizija
15:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“ 
16:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“.
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Mamų virtuvė. Svečiuose 
I. Jankauskienė
18:30 UEFA Čempionų ly-
gos atrankos rungtynės. FK 
„Panevėžys“ - Helsinkio HJK
20:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose V. Mikaitis
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:00 Skandalinga išpažintis 
00:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Komisarės Šnel bylos 
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Premjera. Laimingas šuo 
13:45 Šoka Lietuva
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Entuziastai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios. Vasara
22:00 Birmingamo gauja. N-14
23:00 Vikingai. N-14
23:45 Kruizai po pasaulį. N-14
00:30 Dviračio žinios. Vasara 
(kart.)
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Entuziastai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Liepsnelė 
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Kita meilė 
15:30 Kava, kvepianti meile 

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:25 Kamuolys apvalus
19:27 Orai
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Pelenė Princesė  
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:25 Kamuolys apvalus
22:27 Orai
22:30 Pagirios 3: velniai žino kur. 
N-14
00:35 FTB. Ieškomiausi

06:00 Sveiki atvykę 
07:00 TV pagalba 
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys
10:00 Meilės trikampis
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Nenugalima meilė
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Romeo ir Džiuljeta. 
Komedija
20:30 Suspėti iki trisdešimties
21:00 TV3 vakaro žinios 
22:00 Melas vardan tiesos. 
Komedija
01:00 Havajai 5.0 

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:30 Teisingumo agentai 
08:30 44-as skyrius 
09:30 Seklys ir Makaulė 
10:30 CSI. Kriminalistai 
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia 

15:00 Žemiau denio
16:00 Seklys ir Makaulė 
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 FTB
20:00 Pričiupom! 
21:00 Ne be kovos. N-14. Karinė 
drama
22:45 Didysis turas. Realybės 
dokumentika
00:15 Nuodėmių miestas. N-14. 
Trileris

06:00 Pavogtas gyvenimas 
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00  Kasandra. Povandeninės 
uolos. N-14. Detektyvas
23:10 Prancūziška žmogžudystė. 
Blua mįslė. N-14. Detektyvas
01:15 Verpetai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius
08:30 Kelias

09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Lėkštės asistentė. Sveikos 
gyvensenos būdo programa
12:00 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
13:00 Gustavo enciklopedija
13:30 Mano geriausias draugas
14:00 Gamtininko užrašai
14:30 Ašaros ir maldos. Dok. f. 
15:00 Rezervo karių mokymai 
rezervistų akimis. Dok. f.
15:30 Ist Endo seserys 
16:30 Laba diena, Lietuva (kart.)
18:30 LRT OPUS jaunatis
19:00 Verand
19:30 Mūsų laiko mašina. Dok. f.
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki muzikos. 
Pristato Ramūnas Zilnys
21:33 Joe Cockeris: pasiutęs šuo 
su siela 
23:05 Erdvės menas 
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Teatro biografijos
01:35 Svarbi valanda (kart.)
02:35 Panorama 

05:50 Elementaru 
07:30 Kobra 11
08:30 Aš - ralistas 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Atliekų reidas 
10:00 Krovinių karai 
11:00 Geriausi vilkikų vairuotojai 
12:00 Jokių kliūčių! 
13:00 Vienas. Realybės šou
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Elementaru 
18:00 Simpsonai 
19:00 Olimpinės atrankos turny-
ras. Finalas

21:00 Pompėja. Drama. N-14
23:10 Salemo valdovai. Siaubo 
f. S
01:25 Ką mes veikiame šešėliuo-
se. Komedija. N-14
02:25 Rezidentas. Drama 

05.30 Vantos lapas
06.00 Klausimėlis
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Centrinė ligoninė 
09.00 Reali mistika
10.00 24/7
11.00 Rojus 
12.00 Renkuosi studijuoti
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Centrinė ligoninė 
18.00 Reporteris
18.30 Pokalbiai prie jūros. 
Atostogų ritmu
19.00 Netikėtas teisingumas
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Aleksandra. Melodrama
22.30 Reporteris
23.00 Neatrasta Rusija. 
Dokumentika
23.30 Centrinė ligoninė 
00.30 Vieno nusikaltimo istorija 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Šiandien kimba
08:00 Egzotiniai keliai. 
Zanzibaras
08:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:00 Atrask Latviją

09:30 Švenčiam vasarą
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Mamų virtuvė. Svečiuose 
K. T. Laučienė
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Balis, 3 dalis
14:00 Pas Editą. Svečiuose J. 
Jankevičius
14:30 Egzotiniai keliai. Kirgizija 
15:00 Dokumentinis serialas 
„Pinigai už nieką“
16:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“.
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose D. Rimkus-Rimkenzo
19:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
20:00 Švenčiam vasarą
20:30 Pas Editą. Svečiuose Rūta 
Mur
21:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose S. Malinauskas ir S. 
Marcinkevičienė
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
23:00 Skandalinga išpažintis 
23:55 Krepšinio zona
01:00 Delfi RU. 
01:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 07 08

antradienis 2024 07 09



  2024 m. liepos 5 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 07 11

trečiadienis 2024 07 10

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Komisarės Šnel bylos
11:30 Paskutinis pėdsakas 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Premjera. Laimingas šuo 
13:45 Šoka Lietuva
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Draugiška Lietuva
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios. Vasara
22:00 Birmingamo gauja. N-14
23:00 Vikingai. N-14
23:45 Kruizai po pasaulį. Australija. 
N-14
00:40 Dviračio žinios. Vasara
01:05 Draugiška Lietuva

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Beprotiškos melodijos
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Liepsnelė 
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė  
14:30 Kita meilė 
15:30 Kava, kvepianti meile 
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:25 Kamuolys apvalus
19:27 Orai
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Pelenė Princesė 
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:25 Kamuolys apvalus
22:27 Orai
22:30 Auksas. N-14. Nuotykių 
drama
00:55 FTB. Ieškomiausi 

06:00 Romeo ir Džiuljeta. 
Komedija 
07:00 TV pagalba 
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Romeo ir Džiuljeta. 
Komedija
20:30 Suspėti iki trisdešimties
21:00 TV3 vakaro žinios .
21:40 TIESIOGIAI Europos futbolo 
čempionatas. Pusfinalis
00:00 Pajėgos. Drama. N-14
01:15 Havajai 5.0 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Teisingumo agentai
08:30 44-as skyrius
09:30 Seklys ir Makaulė 
10:30 CSI. Kriminalistai 
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 

13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio
16:00 Šilta vietelė. Detektyvinis 
serialas
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 CSI. Kriminalistai 
19:00 FTB. Ieškomiausi
20:00 Pričiupom! 
21:00 Gelbėtojas. N-14. Veiksmo 
drama
23:50 Krydas 2. Kylanti legenda. 
N-14. Veiksmo f. 
02:35 FTB. Ieškomiausi 

06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00  Žmogžudystės Sandhamno 
saloje. Bloga draugija. N-14
22:55 Žmogžudystės Sandhamno 
saloje. Tiesos vardu. N-14
00:50 Verpetai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. Tėvų lyga
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Muzikos talentų lyga 2024. 
Palanga
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Mes – ukrainiečiai
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Mokslo sriuba (kart.)
13:30 Euromaxx (kart.)
14:00 Čia – kinas (kart.)
14:30 Sakartvelas iš paukščio 
skrydžio (kart.)
15:30 Ist Endo seserys
16:30 Laba diena, Lietuva (kart.)
18:30 Močiute, išmokyk (kart.)
19:00 Toliau nuo miesto
19:30 Pietų Afrika iš paukščio 
skrydžio. Dok. f. 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Festivalis Jaunas kaip 
Vilnius. Lietuvos atlikėjų duetų 
vakaras. Vilniaus 700 metų jubilie-
jaus koncertas
22:50 Bastille koncertas. Muzikos 
festivalis Jaunas kaip Vilnius. 2023 
m. (kart.)
23:40 Euromaxx
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Teatro biografijos
01:35 Svarbi valanda (kart.)

05:45 Elementaru 
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Kiečiausi laukinės Aliaskos 
pilotai
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Bruto ir Neto 
12:00 Jokių kliūčių!
13:00 Vienas. Dokumentika 
14:00 Kobra 11

16:00 Elementaru 
18:00 Simpsonai
19:00 Bruto ir Neto 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Mina. Trileris. N-14
23:15 Europos futbolo čempionato 
apžvalga
23:25 Šėtono nasrai. Drama. N-14
00:25 Kraujas ir lobiai. N-14
01:25 Ką mes veikiame šešėliuo-
se. Komedija. N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Žudikų pėdsakais
07.30 Vyrų šešėlyje. Dok. laidų 
ciklas
08.00 Centrinė ligoninė 
09.00 Reali mistika 
10.00 Karpatų reindžeris 
11.00 Aleksandra 
12.00 Krepšinio pasaulyje
12.30 Klausimėlis
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris 
16.30 Neatrasta Rusija
17.00 Centrinė ligoninė
18.00 Reporteris
18.30 Kelionės tikslas
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Aleksandra
22.30 Reporteris
23.00 Pokalbiai prie jūros. 
Atostogų ritmu
23.30 Centrinė ligoninė 
00.30 Vieno nusikaltimo istorija 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)

07:00 Modestas žuvauja 
07:30 Sveikatos receptas 
08:00 Egzotiniai keliai. Kirgizija 
08:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“ 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
10:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
11:00 Švenčiam vasarą 
11:30 Atrask Latviją 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Balis, 5 dalis
14:00 Pas Editą. Svečiuose E. 
Gabrėnaitė
14:30 Egzotiniai keliai. Kirgizija 
15:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“ 
16:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“.
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose S. Vaitulionis
19:30 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
19:55 Eurojackpot
20:00 Atrask Latviją
20:30 Ar galiu užeiti? 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
23:10 Skandalinga išpažintis 
00:10 Delfi RU. 
00:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Komisarės Šnel bylos 
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Premjera. Laimingas šuo 
13:45 Šoka Lietuva
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 100 plaukimų – vandens 
dievai. 2 d. 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios. Vasara
22:00 Birmingamo gauja. N-14
23:00 Vikingai. N-14
23:45 Kruizai po pasaulį. 
Australija. N-14
00:40 Dviračio žinios. Vasara
01:05 100 plaukimų – vandens 
dievai. 2 d.

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Liepsnelė 
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė  
14:30 Kita meilė 

15:30 Kava, kvepianti meile
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:25 Kamuolys apvalus
19:27 Orai
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Pelenė Princesė 
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:25 Kamuolys apvalus
22:27 Orai
22:30 Neregistruotas keleivis. 
N-14. Fantastinis trileris
00:50 FTB. Ieškomiausi 

06:00 Romeo ir Džiuljeta. 
Komedija
07:00 TV pagalba 
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Moterų daktaras
12:00 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Nenugalima meilė
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Romeo ir Džiuljeta. 
Komedija 
20:30 Suspėti iki trisdešimties 
21:00 TV3 vakaro žinios 
22:00 Už priešo linijos. Karinis. 
N-14
00:10 Pajėgos. Drama. N-14
01:25 Havajai 5.0 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Teisingumo agentai 
08:30 44-as skyrius 
09:30 Šilta vietelė
10:30 CSI. Kriminalistai

11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio 
16:00 Šilta vietelė
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 FTB. Ieškomiausi 
20:00 Pričiupom!
21:00 Spąstai. Veiksmo f.
23:20 Gelbėtojas. N-14. Veiksmo 
drama
02:10 FTB. Ieškomiausi 

06:00 Pavogtas gyvenimas 
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nežudyk! N-14. 
Detektyvinis serialas
23:05 Užjūrio detektyvai. N-14
01:15 Verpetai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Draugiška Lietuva (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stop juosta (kart.)
08:30 Menora (kart.)

09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Gyventi kaime gera (kart.)
12:30 Čia mano sodas (kart.)
13:00 Gyvenk kaip galima švariau
13:30 Toliau nuo miesto (kart.)
14:00 Knygų žiurkės. Pokalbių 
programa (kart.)
14:30 Pietų Afrika iš paukščio 
skrydžio (kart.)
15:30 Ist Endo seserys 
16:30 Laba diena, Lietuva (kart.)
18:30 Prognozė (kart.)
19:00 Gyvenk kaip galima švariau 
(kart.)
19:30 Trys draugai. Sulaužytas 
pianinas ir kitos istorijos. Dok. f.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Kaltė (Den Skyldige). 
Trileris. N-14
23:00 Arbata. Pokalbių programa 
(kart.)
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Teatro biografijos
01:35 Svarbi valanda (kart.)

05:45 Elementaru 
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Ant dviejų ratų 
09:30 Kiečiausi laukinės Aliaskos 
pilotai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Bruto ir Neto 
12:00 Jokių kliūčių! 
13:00 Vienas. Dokumentika 
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Elementaru 
18:00 Simpsonai 

19:00 Bruto ir Neto 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Teisingumo ieškotojas. 
Drama. N-14
23:10 Europos futbolo čempiona-
to apžvalga 
23:20 Šėtono nasrai. N-14
00:25 Kraujas ir lobiai. N-14
01:25 Ką mes veikiame šešėliuo-
se. N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Kelias turtų link 
07.30 Klausimėlis
08.00 Centrinė ligoninė 
09.00 Reali mistika 
10.00 Karpatų reindžeris
11.00 Aleksandra 
12.00 Vantos lapas
12.30 Klausimėlis
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Centrinė ligoninė 
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Aleksandra 
22.30 Reporteris
23.00 Neatrasta Rusija 
23.30 Centrinė ligoninė
00.30 Vieno nusikaltimo istorija 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Ar galiu užeiti? 
07:30 Mamų virtuvė. Svečiuose I. 
Jankauskienė

08:00 Egzotiniai keliai. Kirgizija 
08:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“ 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
11:00 Orijaus kelionės 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Viena, 1 dalis
14:00 Pas Editą. Svečiuose S. 
Urbonavičius-Samas
14:30 Egzotiniai keliai. 
Andamanai
15:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“ 
16:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“.
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose D. Siaurusaitis
19:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
20:00 Modestas žuvauja 
20:30 Baltijos keliui – 35: laisvi, 
nes vieningi!
21:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
Rokiškis su V. Vyšniauskaite-
Cheri
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
23:05 Skandalinga išpažintis 
00:05 Delfi RU. 
00:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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penktadienis 2024 07 12

Eidami nuo raidės prie raidės, 
išbraukite duotus žodžius. 

Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

Per	„Anykštą“	galite	pasveikinti	savo	
artimuosius	vestuvių,	jubiliejų	ar	kitomis	progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 

29, Anykščiai. Tel.: (8 381) 59 458; (8 686) 33 036.
 El.p. reklama@anyksta.lt

Jūsų	sveikinimas	gali	būti	matomas	ir	anyksta.lt	skaitytojams.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 Komisarės Šnel bylos
11:30 Euromaxx
11:45 Speciali programa. Lietuvos 
Respublikos Prezidento Gitano 
Nausėdos inauguracija. Tiesioginė 
transliacija
12:00 Lietuvos Respublikos 
Prezidento Gitano Nausėdos 
inauguracija. Priesaika Seimo 
rūmų Kovo 11-osios Akto salėje. 
Tiesioginė transliacija 
13:00 Šv. Mišios iš Vilniaus šv. 
Vyskupo Stanislovo ir šv. Vladislovo 
arkikatedros bazilikos. Tiesioginė 
transliacija
14:00 Lietuvos Respublikos 
Prezidento Gitano Nausėdos 
inauguracija. Iškilmėms skirta 
Lietuvos ginkluotųjų pajėgų vėliavų 
būrių rikiuotė Katedros aikštėje. 
Tiesioginė transliacija
15:00 Lietuvos Respublikos 
Prezidento Gitano Nausėdos inau-
guracija. Iškilminga Respublikos 
Prezidento vėliavos keitimo 
ceremonija S. Daukanto aikštėje. 
Tiesioginė transliacija
16:00 Lietuvos Respublikos 
Prezidento Gitano Nausėdos 
inauguracija. Vyriausybės įgaliojimų 
grąžinimo ceremonija Prezidento 
rūmų Baltojoje salėje. Tiesioginė 
transliacija 
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Mano daina
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Auksinis protas. Vasaros lyga

22:15 Kontraktas su neūžauga. 
Kriminalinė komedija
24:00 Planas A. Karinė drama. 
N-14
01:55 Pakalbėkime apie tvarumą. 
Dok. f.

06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:15 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Būk mano saulė 
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė 
14:30 Kita meilė 
15:30 Kava, kvepianti meile 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:25 Kamuolys apvalus
19:27 Orai
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Išdidžioji Merė. N-14. 
Veiksmo trileris
22:50 Pasaulinis karas Z. N-14. 
Veiksmo trileris
01:10 Spiralė. S. 2021 m. Trileris

06:00 Romeo ir Džiuljeta. Komedija 
07:00 TV pagalba 
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys 
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Visa tiesa apie ryklį. Visai 
šeimai

21:15 Alita. Kovos angelas. 
Veiksmo f. N-14
23:50 Šaltis liepą. Drama. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Teisingumo agentai
08:30 44-as skyrius
09:30 Šilta vietelė 
10:30 CSI. Kriminalistai 
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio 
16:00 Šilta vietelė
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Amerikietiškos imtynės RAW 
20:00 Amerikietiškos imtynės 
SmackDown 
21:00 Kolibrio efektas. N-14. 
Veiksmo f. 
23:05 Spąstai. Veiksmo f.
01:20 Greitojo reagavimo būrys 
02:20 Atšiaurioji Aliaska 

06:00 Pavogtas gyvenimas 
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius

21:00 Laimės slėnis. N-14
23:20 Kol mes gyvi. N-14. 
Detektyvinis serialas
01:30 Nežudyk! N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Arbata. Pokalbių programa 
(kart.)
07:00 Kas ir kodėl? Intelektinė 
viktorina 
07:30 Uosis, Tigras ir Liepsna. 
Dok. f.
08:30 Močiute, išmokyk (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Pusryčiai pas kaimyną (kart.)
12:00 Duokim garo! (kart.)
13:05 Muzikos talentų lyga 2024. 
Palanga. Vaikų ir jaunimo populia-
riosios muzikos konkursas
14:00 Daugiau nei mokytojas. 
Jaunųjų Lietuvos mokytojų portretai
14:30 Trys draugai. Sulaužytas 
pianinas ir kitos istorijos (kart.)
15:30 Ist Endo seserys 
16:30 Alexander Paley skambina F. 
Mendelssohną. Dalyvauja Lietuvos 
valstybinis simfoninis orkestras. Dir. 
Gintaras Rinkevičius
18:20 Prisiminkime. Vyganto 
Telksnio dainos
18:30 Pakalbėkime apie tvarumą. 
Dok. f.. 2023 m. 2 s. 
19:20 Nepamirštas Vilnius. 
Tarpukario Vilnius
19:30 Širdyje lietuvis (kart.)
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Karabinieriai. Drama. N-14
22:25 Kudamas 56. Draminis 
serialas. N-14 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Kaltė. Trileris. N-14 (kart.)

05:20 Elementaru 
06:50 Kobra 11
09:00 Statybų gidas 
09:30 Kiečiausi laukinės Aliaskos 
pilotai
10:00 Juokingiausi Amerikos namų 
vaizdeliai
11:00 Bruto ir Neto
12:00 Jokių kliūčių! 
13:00 Vienas. Dokumentika 
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai. Drama. 
N-14
16:00 Elementaru 
18:00 Simpsonai 
19:00 Bruto ir Neto 
20:00 Farai 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Tai reiškia karą. Drama. N-14
23:55 Pompėja. Drama. N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Kelias turtų link 
07.30 Kaimo akademija
08.00 Centrinė ligoninė 
09.00 Reali mistika 
10.00 Karpatų reindžeris 
11.00 Aleksandra
12.00 Mūsų gyvūnai
12.30 Kelionės tikslas
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Pokalbiai prie jūros. Atostogų 
ritmu
17.00 Centrinė ligoninė 
18.00 Reporteris
18.30 Klausimėlis
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Aleksandra 

22.30 Reporteris 
23.00 Būsto anatomija
23.30 Centrinė ligoninė 
00.30 Vieno nusikaltimo istorija 
01.30 Reali mistika 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Kasdienybės herojai. 
08:00 Egzotiniai keliai. Andamanai
08:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“ 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
11:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
14:00 Pas Editą. 
14:30 Egzotiniai keliai. 
Uzbekistanas 
15:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“ 
16:00 Orijaus kelionės 
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose T. Gryn
19:30 Pauliaus Samoškos nuotykiai 
20:00 Pas Editą. Svečiuose K. 
Glušajevas
20:30 Egzotiniai keliai. Indija 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
00:05 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose A. Mamontovas
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Per	„Anykštą“	galite	pasveikinti	savo	
artimuosius	vestuvių,	jubiliejų	ar	kitomis	

progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, Anykščiai. 
Tel.: +370 381 59 458; +370 686 33 036. El. p. reklama@anyksta.lt

Jūsų	sveikinimas	gali	būti	matomas	ir	
anyksta.lt	skaitytojams.

įvairūs

UAB	„Didžioji	nasturtė“	(Statybininkų	g.	6,	Molėtai)	dirba:
gyd. urologas Ž. Karvelis,
gyd. angiochirurgas A. Sudikas,
gyd. endokrinologas V. Danauskas,
gyd. kardiologė, vidaus ligų gydytoja S. Saugūnienė 
(tel. +370 687 17149)

Su gydytojų siuntimu konsultacijos nemokamos, išrašomi 
kompensuojami vaistai, atliekami laboratoriniai tyrimai. 

Telefonas	informacijai	ir	registravimuisi	+370	686	44763

(Atkelta iš 7 psl.)

Ugdymo istaigos darbuotojai 
turėtų nepamiršti, kad jų darbe 
vaikų gerovė, teisės ir interesai 
yra prioritetas“, – dėstė į De-
beikių darželį vaiką leidžianti 
A. Misiūnaitė-Virbalienė.

Meniu – ne Švietimo 
skyriaus reikalas

A. Misiūnaitė-Virbalienė dėl 
ikimokyklinukų maitinimo pa-
slaugos kokybės kreipėsi ir į 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Švietimo skyriaus 
vyriausiąją specialistę Nilą Mely-
nienę. 

Apie šį pokalbį ,,Anykštai“ ji 
pasakojo: „Švietimo skyrius ne-
tikrina nei Anykščių, nei rajono 
ugdymo įstaigų maitinimo. Dar-
želiai maitinimo paslaugą perka 
per viešuosius pirkimus. Meniu 

derinamas ne su savivaldybe, o ati-
tinkamomis institucijomis. Skir-
tingų darželių valgiaraščių lyginti 
negalima, nes, kaip ir kiekviena 
šeimininkė, kiekvieną patiekalą 
gamina skirtingai. Jei vaikai ne-
valgo, tuomet reikia informuoti 
darželio vadovą ir visiems kartu: 
ugdytojams, tėvams ir paslaugos 
tiekėjams – susėdus tartis dėl 
tinkamo meniu. Kaip suprantu, 
po iniciatyvos situacija Debeikių 
darželyje pagerėjo. Pakalbėsiu su 
direktore dėl kitų mokslo metų 
meniu“, – Agnei pažadėjo Švieti-
mo skyriaus specialistė.

Diskusijos truko mėnesius

A. Misiūnaitė-Virbalienė  
dėl prasto vaikų maisto daug 
diskutavo su Svėdasų Juozo  
Tumo-Vaižganto gimnazijos 
direktore K. Diliene, kuriai 
pavaldus Debeikių vaikų dar-

želis. 
Ji sakė, kad dar šių metų 

sausio mėnesį Svėdasų gim-
nazijos direktorei buvo iš-
siųstas visų darželį lankančių 
vaikų tėvų prašymas pakeisti 
meniu su pasiūlytu nauju me-
niu bei klausimu maitinimo 
paslaugą teikiančiai įmonei, 
kodėl darželyje vaikai gauna 
pavakarius, o ne vakarienę. 
Po kelių mėnesių negavus iš 
gimnazijos atsakymo, balan-
džio mėnesį vėl raštu kreip-
tasi į gimnazijos vadovę su 
klausimu, kada bus pakeistas 
meniu. 

Tuomet gautas atsakymas 
iš Svėdasų gimnazijos rašti-
nės, kad raštiško atsakymo į 
paklausimą UAB „cNc ca-
tering“ nepateikė ir jo nebus, 
nurodė, kad naujas meniu bus 
pradėtas tiekti, jį suderinus su 
ugdymo įstaigos direktore.

A.Misiūnaitė-Virbalienė 
sakė, gimnazijai parašė, kad ji 
pati, kaip darželinuko mama, 
norėtų dalyvauti naujo meniu 
derinime, bet atsakymo nega-
vo iki šiol.

Tiesa, A. Misiūnaitė-Virba-
lienė sakė, nuo balandžio mė-
nesio Debeikių skyriaus iki-
mokyklinukų maistas kažkiek 
yra pagerėjęs. Vaikai dabar jau 
gauna įvairesnius pavakarius.

Tačiau Debeikių vaikų dar-
želiu į Debeikių seniūniją iš 
Vilniaus persikėlusi gyventi 
šeima nusivylė. 

„Atsiimame vaiką. Leisime 
jį į Anykščių miesto darželį“, 
– „Anykštai“ sakė Agnė. Ma-
mos netenkino ne tik maisto 
kokybė Debeikių darželyje, 
bet ir darbo laikas – dirban-
tiems tėvams vasarą nėra kur 
palikti mažamečius vaikus, o 
darželis atostogauja.

Kam rūpi, ką valgo vaikai darželyje?

ANYKŠČIŲ RAJoNo SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJoS SKELBIMAS
Anykščių rajono savivaldybė skelbia nekilnojamojo turto negyvenamųjų patalpų J. Tumo-Vaižganto g. 16, Svėdasų mstl., Anykščių r. sav. (toliau – Turtas), 

viešą nuomos konkursą. 
Nuomojamos negyvenamosios patalpos (pastato, kuriame yra patalpos, unikalus numeris 3498-0018-1017, pažymėtas plane indeksu 1B2p, bendras pastato plotas 

– 1 044,01 kv. m, paskirtis – administracinė, statybos metai – 1980, aukštų skaičius – 2, nuomojamų patalpų indeksai – 2-12, kurios bendras plotas – 10,97 kv. m, su 
bendro naudojimo patalpomis, kurių indeksai – 1-10, 1-12, 2-7, 2-14, 2-15, 2-16, 2-17, 2-23, kurių bendras plotas – 1,54 iš 127,44 kv. m) bendras nuomojamų patalpų 
plotas – 12,51 kv. m.

Pradinis nuompinigių dydis – 1,00 Eur (vienas euras 00 centų) už 1 (vieną) kvadratinį metrą per mėnesį.
Nuomos trukmė – 10 (dešimt) metų.  
Nuomojamą Turtą naudoti veiklai, neprieštaraujančiai Statinio (jo patalpų) naudojimo ne pagal paskirtį atvejų ir tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

2011 m. spalio 12 d. nutarimu Nr. 1178 nuostatoms.
Paraiškos dalyvauti konkurse pateikiamos nuo 2024 m. liepos 22 d. iki 2024 m. liepos 31 d. 15.00 val. adresu: Anykščių rajono savivaldybės administracija, Anykš-

čiai, J. Biliūno g. 23, 201 kabinetas.
Nuomojamą Turtą galima apžiūrėti 2024 m. liepos 22 d., adresu J. Tumo-Vaižganto g. 16, Svėdasų mstl., Anykščių r. sav. nuo 9.00 iki 15.00 val.
Informacija apie Turto nuomos ir konkurso organizavimo sąlygas skelbiama Anykščių rajono savivaldybės interneto svetainėje www.anyksciai.lt. Informaciją taip 

pat teikia Anykščių rajono savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų ir turto skyriaus vedėja V. Vilkickaitė (Anykščių rajono savivaldybė, J. Biliūno g. 23, Anykš-
čių m., 201 kabinetas, tel. (8 381) 58 054, el. paštas vilma.vilkickaite@anyksciai.lt)

Konkurso komisijos posėdis vyks 2024 m. liepos 31 d. 15.45 val. Savivaldybės administracijos patalpose, 3 aukšte, posėdžių salėje, 304 kabinete, J. Biliūno g. 23, 
Anykščių m.

Pradinis įnašas, lygus paskelbtam 3 mėnesių pradiniam nuompinigių dydžiui, sumokamas į surenkamąją sąskaitą Nr. LT85 7182 1000 0013 0667, esančią AB ,,Šiau-
lių bankas.“                 Užsak. nr. 644

Pjauna	medieną	pagal	jūsų	
duotus	matmenis.

Perka	apvalią	medieną.
Parduoda	medienos	atraižas.	
Gamina	padėklus.	Galimas	
gaminių	pristatymas.
Mob.	+370	686	86	702.

Šilumos	siurbliai,	
kondicionieriai,	kaminai,	katilai.
Vandentiekio	ir	kanalizacijos	

įvadų	įrengimas.
Prekyba	išsimokėtinai.
Konsultacija,	garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

Kaminų	įdėklai,	
pristatomi	kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: +370 612 36 705, +370 652 37 118.

PASINAUDOKITE	
SAVIVALDYBĖS	PARAMA

IR	SUTAUPYKITE	
IKI	1500	EUR!

Buitinių	nuotekų	valymo	įrenginiai
(Walis,	Feliksnavis,	Traidenis,	
August,	Švaistė,	Biomax,	
Biotornado,	Buiteka)

Įrenginių	projektavimo,	montavimo,	
techninio	aptarnavimo,	remonto	

darbai
Garantija	iki	20	metų!
GALIMYBĖ	PIRKTI	
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame	nemokamai	
konsultacijai	visoje	Lietuvoje!
DIRBAME	IR	SAVAITGALIAIS

Mob.	+370	686	80	106.

Paslaugos

Įvairūs statybos ir remonto 
darbai, stogų dengimas, skar-
dinimo darbai, fasadų dažy-
mas. Ilgametė patirtis. Darbus 
atlieka greitai ir kokybiškai vi-
same rajone ir toliau.

Mob. +370 685 68 182.

Dažo namus ir stogus šiferi-
nius, skardinius. Skardinimo 
darbai. 

Mob. +370 658 18 218.

Dengia stogus, skardina vė-
jalentes, kraigus, kaminus, 
kala dailylentes, montuoja 
lietvamzdžius, lydo bituminę 
dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

Šiltiname fasadus, atliekame 
fasadų šiltinimo, tinkavimo, 
apdailos darbus. Šiltiname 
pamatus, atliekame pamatų 
tinkavimo, apdailos darbus. 
Dengiame šlaitinius stogus.

 Mob. +370 676 52 289.

UAB	TALGRANITAS 
pagal individualius užsakymus 
gamina, projektuoja akmens 

gaminius: paminklus, tvoreles, 
skulptūras, stalviršius, židinius. 
Dengia plokštes, restauruoja. 

Anykščiai,	
tel.:	+370	698	87	560.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. +370 617 62 969.

Informuojame žemės sklypo (-ų) (kad. Nr.3470/0003:180) esančio Palaukiškių k., 
Svėdasų sen., Anykščių r.sav. savininką V. A. arba jo įgaliotus asmenis, kad UAB 
GEOSIRUS matininkas Vaclovas Sirutis (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1275)  
2024-07-19 nuo 14:00 val. vykdys žemės sklypo kad. Nr. 3470/0003:14  Palaukiškių 
k., Svėdasų sen., Anykščių r.sav.ribų ženklinimo darbus.       

Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į UAB GEOSIRUS adresu 
Vytauto 14, Ukmergės m, el. paštu geosirus@gmail.com, arba telefonu 8 673 34208

Namie irgi ne viską 
valgo...

„Anykšta“ susisiekė su Svė-
dasų gimnazijos direktore K. 
Diliene.

Direktorė sakė, kad lygiai 
tokį patį maistą valgo tiek gim-
nazijos moksleiviai, taip pat ir 
ji pati, tiek skyrius lankantys 
vaikai.

„Meniu sudaro įmonės dietis-
tai, o jį tvirtinam mes. Bet mes 
neturim pasirinkimo“, – sakė 
K. Dilienė.

Svėdasų J. Tumo-Vaižganto  
gimnazijos direktorė ,,Anykš-
tai“ teigė, kad pagal tėvų pra-
šymą vieno Anykščių miesto 
vaikų lopšelio-darželio meniu 
buvo nusiųstas maitinimo pa-
slaugą teikiančiai bendrovei, ir 
jis buvo pakeistas.

„Namie vaikai irgi ne viską 
valgo. Buvau iki gegužės 3 die-
nos nedarbinga, ir net nežinau, 
kada meniu pakeistas“, – teisi-
nosi K. Dilienė.
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Skelbimai priimami „Anykštos“ 

redakcijoje - Vilniaus g. 29, Anykščiai
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El. p. reklama@anyksta.lt

perka

parduoda

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2024 metams skirta 40 000 eurų suma.

UAB ,,RUMŠIŠKIŲ PAUKŠTYNAS‘‘ 
VIŠČIUKAI!

ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, KALAKUTAI, 
VIŠTAITĖS!

Liepos 9 d. (antradienį) prekiausime 
Kaišiadorių raj. UAB „Rumšiškių paukšty-
nas“ paaugintais 2-3-4 savaičių COBB-500; 
ROSS-308; vakcinuotais mėsiniais broileriais 
viščiukais. Vienadieniais mėsiniais ir dedeklių 
viščiukais, mėsiniais ančiukais ir žąsiukais, 
3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų vištaitėmis. 
Paaugintais, anglų veislės Big-6 rūšiuotais 
mėsiniais kalakutais. Prekiausime lesalais!
 Svirnai 7.40; Kavarskas 7.50; Janušava 
8.00; Ažuožeriai 8.15; Anykščiai (m. turg.) 
8.30; Naujieji Elmininkai 8.45; Skiemonys 
9.15; Mačionys 9.30; Burbiškis 9.40; 
Rubikiai 9.50; Debeikiai 10.00; Leliūnai 
10.15; Svėdasai 10.30; Viešintos 15.15; 
Andrioniškis 15.30; Troškūnai 15.45; 
Traupis 16.00; Levaniškiai 16.10.

Mob. +370 699 53 820.

Kuras

Akmens anglį, nuo 280 Eur -1 
t, durpių briketus nuo 180 Eur 
-1 t, kiekis ribotas.

Mob. +370 607 12 690.  

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

RUF beržo-uosio briketus 
(180 Eur, 220-230 Eur/960 kg). 
Atveža.

Mob. +370 666 15 679.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Malkas, turi sausesnių, veža 
kaladėmis arba skaldytas po 
8 arba 12 erdm., miškavežiais 
po 30 erdm.

Mob. +370 648 84 052.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Malkos į namus.
Mob. +370 623 56 844.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Skaldytas malkas!!! Veža po 
9 erdmetrius, beržo arba alks-
nio malkas. 

Mob. +370 656 01 913, 
+370 668 33 544.

ATPIGINTOS	SKALDYTOS	
MALKOS	Už	

NESKALDYTų	KAINą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob.	+370	600	22	488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis	turtas

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. +370 680 84 444.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Mob. +370 633 74 545.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Medžio apdirbimo įmonė 
TIESIOGIAI	PERKA	

MIŠKą	
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob.	+370	686	86	702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO	įmonė	aukščiausio-
mis	kainomis	superka	įvairių	
veislių	veršelius	iki	3	mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai	superkame	
įvairius	automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Kita

PERKA ĮRANGĄ/ ĮRANKIUS 
Į GARAŽĄ:oro kompresorių, 
spaustuvus, gręžimo/ pjovimo 
stakles, nedideles frezavimo 
ir tekinimo staklytes, priekalą, 
elektros variklius ir kita.

Mob. +370 685 10 800.

Sausuolius išlaužytus me-
džius, biokuro medieną, valo 
apleistas pievas. Gali būti ne-
dideli kiekiai.

Mob. +370 600 22 488.

REIKALINGI	
tarptautinių	reisų	

E	kategorijos	vairuotojai.	
Mob. +370 686 23 411.

Transporto paslaugas teikian-
ti įmonė ieško tolimųjų reisų 
vairuotojų-ekspeditorių su CE 
kategorija. Atlyginimas: 2200 €/
mėn. į rankas. 

Skambinkite telefonu 
+370 616 94085. 

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. +370 686 88 713.

Nebrangiai beržines, juodalks-
nio malkas kaladėmis, skaldy-
tas. Perka įvairios būklės miš-
kus.

Mob. +370 694 13 180.

Uosines, ąžuolines medienos 
atraižas, supjautas. 

Mob. 8 609 91 007.

Transportas

Audi A4, 1996 metų. 1,8 l 
benzinas. TA iki 2024-11-01. 
Kaina sutartinė, nuo 700 Eur.

Opel Astra 2.2 l dyzelis (2004 
11). TA iki 2026 04. Draudimas, 
pilnas bakas dyzelio.

Mob. +370 602 91 593, 
+370 684 58 695.

LIEPOS 9
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anekdotas

mėnulis
liepos 5 d. – delčia,
liepos 6-8 d. – jaunatis.

Sangailas, Vilgailė, Estera, 
Astijus, Elita, Sangaudas.

Antanas, Butginas, Karolina, 
Mantmilė, Filomena.

Marija, Nervydas, Ginvilė, 
Dominyka, Domė, Nerilė, 
Nerilis, Mindaugas, Nervilė, 
Nervilas.

šiandien

liepos 6  d.

liepos 7 d.

vardadieniai

oras

+19

+14

sodo reikalai

Vaitautas, Valmantė, Elzė, 
Arnoldas, Elžbieta, Virga, 
Virginija, Arnas, Arentas.

liepos 8 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai
Piešė kęstutis PABijUTAs, 

rašė Antonas FeljeTOnAs 

Natūralios gamtos apsuptyje – svečias iš 
Raudonosios knygos lina DAPkienĖ

Gyvenam darnoje su gamta, ir jau visko matėm: ir pačių 
įvairiausių gyvūnų, ir paukščių, o ir netikėčiausių orų iš-
daigų būta, bet vis tiek kartkartėmis nutinka  keistenybių, 
pavyzdžiui – šią vasarą iš nežinia kur atklydęs, į Lietuvos 
raudonąją knygą įrašytas paukštis. Papasakosiu plačiau. 

– Mama, paskubėk, kažkoks 
nematytas paukštis lauke tupi! 
– sušunka dukra, vos kiek per 
slenkstį įbėgusi į namus. – Žinok, 
aš buvau visai arti priėjusi, ir ne-
nuskrido!

Na, jei vaikas kviečia, kaip gi 
nepažiūrėsi. Einu, iš namų čiup-
telėjusi tik telefoną. 

Netoli nuo Budrių paežerės, 
ant žvyruoto tako, tarp stovinčių 
mašinų kažkas tupi. Iš lėto, kad 
tik neišbaidyčiau, artinuosi, nu-
fotografuoju. Spalvos – juodos su 
baltu, krūtinė balta. Nė kiek nesi-

baido žmogaus, ir tai mane labai 
stebina...

– Žinok, nebijo jis, – padrąsina 
mane dukra, ir gana drąsiai pati 
artinasi prie paukščio, rodydama, 
kiek galima priartėti.

– Neik arti, gal sergantis koks. 
Juk negali žinoti, – kaip visada, 
mes, mamos, norime apsaugoti 
vaikus nuo galimų pavojų... 

O paukštis man – nematytas. Ir 
tupi taip ramiai, tarsi medinė būtų 
– net galvos nepasuka. Šuo vol-
jere suloja, bet į tą garsą neatpa-
žįstamas paukštis irgi visai nerea-

guoja. Tarsi kas būtų kokį pokštą 
iškrėtęs – atnešęs ir padėjęs kaip 
kokią dekoraciją... 

Jau nufotografavau, jau arti pri-
ėjau, o nuostabą keliantis paukš-
tis – nė krust. 

– Pakvieskit tėtį – jis turbūt ži-
nos, kas čia per svečias, – paragi-
nu vaikus, mat man dar nėra tekę 
naudotis paukščių atpažinimo 
programėle, nors girdėjau apie 
tokią. Neturiu atsakymo vaikams, 
o ir pačiai smalsu žinoti. 

Tėtis darbavosi netoliese, tad 
smalsumo vedinas, jis jau čia. 
Gražiai paukštis galvelę pasuko 
į vyriškį, tarsi jausdamas, kad 
šitas – patikimas, išmano, pasi-
rūpins... 

– Čia Raudonosios knygos 
paukštis, juodakaklis naras, bet jis 
negali pakilti nuo saugumos. Rei-
kia jį į ežerą paleisti, – užtikrintai 
pasako gamtininkas ir drąsiai ima 
į rankas. 

– Atsargiai, kad neįkirstų! – dar 
spėju pasakyti, nes tą pačią aki-
mirką pagalvoju ir apie pirštines, 
kurios gal jam praverstų šioje 
situacijoje, ir apie tai, kad verta 
suspėti nufotografuoti miklų gel-
bėtoją, nors matau, kad snapas tai 
jau prasižiojo, tarsi gintųsi paukš-
tis nuo žmogaus... 

Bet vyras užtikrintai ir saugiai jį 
paima, papozuoja vienam kadrui, 
ir jau čia pat, už kokių penkių 
žingsnių, žemyn nuleistas ir pa-

jutęs krantą, paukštis kaip mat su-
plasnoja, vanduo suteliuoškuoja, 
mūsų svečias paneria ir... išneria 
tolumoje gal už kokių 15 metrų...  

Uch, kaip gera matyti! Tik nie-
kaip nesuprantu, kaip jis galėjo 
ant žvyrkelio atsidurti, ir kodėl 
anksčiau niekada šio paukščio 
nematėme. Bet ir nereikia iki galo 
suprasti – gamtoje reikia gėrėtis, 
mėgautis tokiomis akimirkomis... 

Lietuvos raudonojoje kny-
goje (2021 metai) rašoma, kad 
Lietuvoje juodakaklis naras ap-
tinkamas veisimosi, migracijų 
ir žiemojimo laikotarpiais. Re-
guliariai peri tik Rytų Lietuvos 
ežeruose. Žiemoja Baltijos jūros 
priekrantėje, o migracijų metu 
aptinkamas ir didesniuose van-
dens telkiniuose įvairiuose ša-
lies regionuose. Mažeikių krašto 
enciklopedijoje pateikiama in-
formacija, kad juodakakliai na-
rai nuo žemės nepakyla. 

Valstybinės saugomų teritorijų 
tarnybos ornitologė dr. Gintarė 
Grašytė pakomentavo, kad tai 
– ganėtinai įdomus atvejis, nes 
šiuo metu yra veisimosi periodas, 
bet nei Anykščių, nei Ukmergės 
rajonuose perintys juodakakliai 
narai iki šiol nebuvo registruoti. 
Ornitologės nuomone, tai gali 
būti koks nors atsitiktinai užkly-
dęs, neperintis jaunas paukštis, 
bet kaip jis atsirado kieme, lieka 
paslaptimi. 

Nematytas paukštis – juodakaklis naras – mūsų kieme buvo itin 
ramus.

Amiliutė, išvydusi keturias amfibijas 
Šventojoje, pradeda evakuaciją

niaugi prasidėjo karas?!
Garsas sklinda toks negeras.
Šnypščia, zyzia, burbuliuoja...
Dėkis daiktus! išvažiuojam!

nuo bažnyčios lig jazzu
supas tankai ant bangų.
ir ne vienas – keturi!
„Tamsta proto neturi!“ –

Marcės sudraudžia anūkas
ir vėl jungia ausinuką. 
siaubas, koks yra jaunimas!
Amiliutę zlastis ima.

Pasiėmus rankinuką,
Pasą, paltą ir kryžiuką,
Ritasi ji link stoties –
evakuotis juk reikės!

Upė veriasi nuo kalno.
juk tai Tubis vagą pjauna!
Trys amfibijos... O va –
Patiltėj ir ketvirta.

Visos, matos, užsieninės
Plukdo vyrai jas rinktiniai.
O mūsiškė garaže –
Peri antis jos bake.

Susituokė studentas su stu-
dente, vyksta vestuvių balius 
- visi valgo, geria, šoka, dai-
nuoja, bajerius skaldo, tūsinasi. 
Vienas svečias studentas trum-
pam atsipeikėjęs žiūri, kad jau-
noji viena sėdi kampe tyliai prie 
stalo, galvą nuleidus, nei geria, 
nei valgo, nei šypsosi. Nesu-
prato studenčiokas, kas darosi 
ir nuėjo pas jaunikį paklausti:

- Klausyk, čia mes visi tūsi-
namės, linksminamės, o kodėl 
jaunoji viena sėdi?

Jaunikis:
- Ji nesimetė.

***
Geografijos pamoka. Moky-

toja klausia:
– Petriuk, išvardink penkis 

gyvūnus, gyvenančius šaltuose 
kraštuose.

– Tai labai paprasta: du pin-
gvinai ir trys baltosios meš-
kos...

***
- Dar vienas žodis ir aš išeisiu 

gyventi pas savo mamą! - ga-
tvėje šaukia įtūžusi žmona.

- Taksi! - atsako vyras.

***
Auksinis ryklys žvejui:
- Sakyk savo paskutinį norą.

***
Trys skustagalviai paprašė Al-

gimanto Čekuolio parūkyt ir ne-
tyčia įgijo aukštąjį išsilavinimą...


